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sporządzony na potrzeby wprowadzenia, 5.000.000 (pięć milionów) akcji na okaziciela serii A            

o wartości nominalnej 0,10 (dziesięć) groszy każda, do obrotu na rynku NewConnect, prowadzonym, 

jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

 
Niniejszy dokument informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się                        

o wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu                       

w alternatywnym systemie obrotu, prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych           

w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których inwestowanie może być 

związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym.  

 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu, nie 

stanowi dopuszczenia, ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym 

lub równoległym). 
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poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą 

inwestycyjnym. 

 

Treść niniejszego dokumentu informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych, ze 

stanem faktycznym lub przepisami prawa.” 

 

Dokument informacyjny został sporządzony na dzień 23 kwietnia 2010 roku 

 

Autoryzowany Doradca 

 
Auxilium S.A. 
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1. Wstęp. 

 

 

1.1. Dane emitenta. 

 

Firma:     „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

Nazwa skrócona:   „MAXIMUS” S.A. 

Adres siedziby:    43-300 Bielsko–Biała, ul. Komorowicka 98 

Forma prawna:    Spółka Akcyjna 

Telefon:    +48 33 811 55 00 

Fax     +48 33 811 55 00 

Poczta elektroniczna:   biuro@maximussa.pl 

Korporacyjna strona internetowa: www.maximussa.pl 

Strona internetowa:   www.sferazakupow.pl 

  

 

 

 

1.2. Dane Autoryzowanego Doradcy. 
 

Firma:   AUXILIUM Spółka Akcyjna 

Nazwa skrócona: AUXILIUM  S.A. 

Adres siedziby:  31-564 Kraków Al. Pokoju 84 

Forma prawna:  Spółka Akcyjna 

Telefon:  + (48 012) 425 80 53   

Fax:   +(48 012)  425 80 53  

Poczta elektroniczna: auxilium@auxilium.com.pl 

Strona internetowa: www.auxilium.com.pl 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.maximussa.pl/
http://www.sferazakupow.pl/
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1.3. Liczba, rodzaj, jednostkowa wartość nominalna oraz oznaczenie emisji instrumentów 

finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym systemie. 

 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wprowadza się do Alternatywnego Sytemu 

Obrotu na rynku NewConnect 5.000.000 (pięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii „A”,        

o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) każda. 
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2. Czynniki ryzyka.  

 

 

2.1. Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta. 

 

2.1.1. Ryzyko przyjętej koncepcji prowadzenia działalności  

 

Emitent jest podmiotem o krótkiej historii działania. Obecnie tworzy zręby działalności gospodarczej, 

według przedstawionej w niniejszym dokumencie informacyjnym koncepcji biznesowej. Głównym 

obszarem działania Emitenta jest prowadzenie hurtowej sprzedaży materiałów budowlanych poprzez 

tradycyjne kanały sprzedaży, takie jak sprzedaż bezpośrednia na składy budowlane oraz do firm 

budowlano-usługowych budownictwa ogólnego. Celem zwiększenia rentowności sprzedaży, Emitent 

uruchomił z nowym rokiem 2010 własną platformę sprzedaży handlu datalicznego oraz hurtowego – 

sklepu internetowego pod nazwą SFERA ZAKUPÓW /www.sferazakupow.pl/. Uruchomienie 

sprzedaży poprzez sklep internetowy przyczyni się do pozyskania nowych odbiorców na towary 

Spółki na terenie całego kraju. Ponadto sprzedaż poprzez własną platformę pozwoli Spółce uzyskiwać 

płatności gotówkowe lub przedpłatę za sprzedawane towary, co przyczyni się do uzyskania wyższych 

rabatów u producentów, oraz stwarza dogodne warunki do dalszego poszerzania oferty handlowej tak 

w hurcie jak i w detalu. Następnie Emitent po uzyskaniu satysfakcjonującej pozycji w sieci platformy 

handlu detalicznego i hurtowego /www.sferazakupow.pl/ oraz sprzedaży hurtowej w tradycyjnych 

kanałach sprzedaży zamierza skoncentrować się na budowie własnej tradycyjnej sieci sprzedaży 

detalicznej, w tym także poprzez partnerskie punkty sprzedaży. Przyjęte założenia dotyczące 
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koncepcji działania zostały oparte o dotychczasowe doświadczenie zawodowe kadry zarządzającej 

Emitenta w branży budowlanej.Istnieje wysokie ryzyko, że przyjęta koncepcja działania nie sprawdzi 

się na rynku, a Emitent nie uzyska skali działania umożliwiającej uzyskanie trwałej rentowności 

prowadzenia biznesu. 

 

 

2.1.2. Ryzyko związane z rozwojem sytuacji na rynkach, na których działa Emitent. 

 

Rynkiem, na którym prowadzi działalność Emitent, jest rynek materiałów budowlanych. Spółka 

koncentruje swoją działalność na obrocie materiałami budowlanymi takimi jak: materiały izolacyjne – 

folie budowlane, dachowe, fundamentowe; materiały termoizolacyjne – narożniki, siatka z włókna 

szklanego, kleje; materiały wykończeniowe, sanitarne oraz systemy wentylacyjne, itp.. Na wyniki 

uzyskiwane przez Emitenta w zakresie prowadzonej działalności bezpośredni wpływ ma sytuacja 

występująca w branży budowlanej. 

Rozwój branży budowlanej jest z kolei silnie uzależniony od koniunktury gospodarczej w Polsce,  

w tym w szczególności od: tempa wzrostu gospodarki, inflacji, poziomu stóp procentowych, obciążeń 

fiskalnych oraz wielkości nakładów inwestycyjnych. Obniżenie tempa wzrostu gospodarczego  

w Polsce, spowodowane istniejącym obecnie światowym kryzysem ekonomicznym, zmniejszenie 

nakładów inwestycyjnych, znaczący wzrost stóp procentowych lub wprowadzenie niekorzystnych 

zmian w przepisach podatkowych, mogą skutkować zmniejszeniem tempa oraz wartości inwestycji  

w budownictwie, a tym samym negatywnie wpłynąć na wyniki finansowe Emitenta.  

Emitent zakłada, że wzorem innych krajów europejskich, również w Polsce, handel elektroniczny 

materiałami budowlanymi będzie się dynamicznie rozwijał. Jego rozwój jest jednak ściśle uzależniony 

od wielu czynników niezależnych od Emitenta, takich jak: koniunktura w branży budowlanej, tempo 

wzrostu gospodarczego, poziom wydatków, zarówno z budżetu państwa, jak i przedsiębiorstw 

prywatnych, a także wzrost zamożności społeczeństwa. 

 

 

2.1.3. Ryzyko spadku dynamiki rozwoju e-commerce w Polsce 

 

Jednym z kanałów dystrybucji towarów oferowanych przez Emitenta jest rynek elektroniczny. 

Prognozy dynamicznego rozwoju polskiego rynku e-commerce oparte są w dużym stopniu na 

założeniu, że intensywnie powstawać będzie konieczna infrastruktura oraz sprzyjające jej rozwiązania 

prawne oraz że odpowiednio szybko rosnąć będzie dostępność i powszechność wykorzystania 

Internetu. Sprzedaż on-line jako forma działalności wymaga wprowadzenia odpowiednich rozwiązań 

prawnych, których tempo wprowadzania w istotny sposób będzie wpływać na dalszą dynamikę 

rozwoju rynku handlu elektronicznego.  

Zwiększenie dostępności ofert pochodzących z rynku e-commerce oraz możliwość prowadzenia 

niektórych form działalności są uwarunkowane rozpowszechnianiem szerokopasmowego dostępu do 

Internetu i dalszym rozwojem sieci szkieletowej w Polsce. Brak postępu w tej dziedzinie może 

spowodować zmniejszenie się dynamiki rozwoju Internetu, a co za tym idzie spadek dynamiki 

rozwoju rynku e-commerce w Polsce. Ze względu na fakt, iż rynek elektroniczny będzie jednym  

z kanałów dystrybucyjnych Spółki. Spadek tempa wzrostu rynku e-commerce nie ma jednakże 

decydującego wpływu na rozwój działalności Emitenta. 

 

 

2.1.4. Ryzyko związane z niską ilością zawartych umów długoterminowych. 

 

Sprzedaż produktów Emitenta odbywa się na podstawie bieżących zamówień. Niska ilość 

długoterminowych umów z odbiorcami może wpływać na optymalne planowanie działalności,          

co okresowo może negatywnie oddziaływać na osiągane przez Emitenta wyniki finansowe.  
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W przypadku rozwinięcia własnej sieci handlu detalicznego oraz sklepu internetowego, ryzyko          

to zostanie skutecznie zmniejszone, jednakże Emitent nie jest w stanie zagwarantować, że zostanie 

uruchomiona sieć sprzedaży detalicznej oraz to, że skala działalności sieci handlu detalicznego 

umożliwi wyeliminowanie, bądź zmniejszenie ryzyka braku zawartych umów długoterminowych  

z odbiorcami. 

 

2.1.5. Ryzyko ponoszenia odpowiedzialności, za jakość sprzedawanych produktów. 

 

Odbiorcy produktów Emitenta mogą wystąpić z roszczeniami z tytułu wad technicznych lub 

jakościowych dostarczanych produktów. Z tego względu Emitent może być narażony na konieczność 

poniesienia dodatkowych kosztów, związanych z usunięciem zgłaszanych przez odbiorców roszczeń 

lub nieotrzymanie pełnych należności z tytułu zrealizowanych dostaw konkretnych produktów. 

Ewentualne dodatkowe koszty, związane z reklamacjami zgłaszanymi przez odbiorców, mogą 

wpływać negatywnie, na osiągane przez Emitenta wyniki finansowe. Jednakże, Emitent odpowiada 

tylko i wyłącznie w zakresie przyjęcia reklamacji towaru, którą przekazuje do producenta, jako 

pośrednik pomiędzy kupującym, a producentem lub importerem. Spółka zamierza, poza uzyskaniem 

odpowiednich gwarancji od producentów, importerów oraz dostawców towarów, korzystać z 

odpowiedniej ochrony ubezpieczeniowej. Jednakże na dzień dzisiejszy nie posiada żadnej polisy 

ubezpieczeniowej chroniącej od powyższego ryzyka. Zgodnie z przyjętą strategią wzmożone 

reklamacje produktów lub towarów danego producenta lub importera będą stanowić czynnik 

decydujący o zmianie dostawcy dla Spółki. 

 

2.1.6. Ryzyko związane z uzależnieniem od głównych dostawców. 

 

Ze względu na krótki okres funkcjonowania Spółki, Emitent jest uzależniony od relatywnie 

ograniczonej grupy kluczowych dostawców. Bardziej rygorystyczna polityka dostawców, cechująca 

się koniecznością zmobilizowania większych kapitałów do prowadzenia działalności handlowej, niesie 

za sobą ryzyko utraty części kontrahentów w wybranych grupach asortymentowych. Może to 

spowodować obniżenie atrakcyjności oferty handlowej Spółki w segmencie sprzedaży detalicznej oraz 

hurtowej, co z kolei przeniesie się na spadek przychodów oraz rentowność sprzedaży.  

 
2.1.7. Ryzyko awarii systemów informatycznych i braku dostępności do platformy internetowej 

www.sferazakupow.pl 

 

Uruchomiona platforma handlu elektronicznego materiałami budowlanymi pod nazwą SFERA 

ZAKUPÓW, zawiera szereg innowacyjnych rozwiązań wdrożonych w oparciu o indywidualny projekt 

Emitenta. Ze względu na krótki okres działania platformy internetowej, brak jest możliwości 

zweryfikowania pracy platformy. Ponadto istnieje ryzyko istotnych awarii systemów 

informatycznych, uniemożliwiających prowadzenie działalności handlowej na platformie przez 

dłuższy czas. Taka sytuacja może przyczynić się do trwałego i znacznego zmniejszenia 

zainteresowania klientów, korzystaniem z usług platformy Emitenta. 

 

 

2.1.8. Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży. 

 

Działalność Emitenta charakteryzuje się sezonowością sprzedaży. Branża budowlana charakteryzuje 

się spadkiem sprzedaży w miesiącach od listopada do stycznia. Zjawisko sezonowości powinno być 

uwzględnione przy ocenie wyników finansowych Emitenta. W celu zmniejszenia skali zjawiska 

sezonowości Emitent zamierza wprowadzić do sprzedaży towary, na których popyt rośnie w okresie 

poza tradycyjnym sezonem budowlanym oraz takie towary, na który popyt utrzymuje się na stałym 

poziomie przez okres całego roku. Emitent w celu dywersyfikacji i poszerzenia oferty handlowej 

http://www.sferazakupow.pl/
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planuje uruchomienie w perspektywie kolejnych kilku lat sklepów elektronicznych na własnej 

platformie internetowej SFERAZAKUPOW.PL, z ofertą towarów z branży odzieżowej oraz 

telekomunikacyjnej. Powyższa dywersyfikacja pozwoli Spółce na zmniejszenie sezonowości w branży 

budowlanej oraz pozwoli uzyskać bardziej stabilne przychody przez cały rok. 

 

 

2.1.9. Ryzyko związane z wahaniem cen oferowanych towarów. 

 

Charakterystycznym zjawiskiem działalności handlowej Emitenta, jest operowanie na relatywnie 

niskiej marży, dlatego też istotne znaczenie na funkcjonowanie Emitenta ma fluktuacja cen zakupu 

towarów. W związku z powyższym ewentualny wzrost kosztów materiałów może wpłynąć na 

obniżenie marż a tym samym na wydłużenie okresu potrzebnego do uzyskania progu rentowności. 

 

 
2.1.10. Ryzyko prowadzenia działalności w zakresie handlu hurtowego. 

 

Działalność biznesowa w obszarze handlu hurtowego wiąże się z koniecznością zawierania 

jednorazowo dużych transakcji, które w przypadku braku ich uregulowania, mogą mieć istotny wpływ 

na zyskowność przedsiębiorstwa, a w ostateczności na jego płynność finansową. Obecna sytuacja 

gospodarcza, w tym obserwowane spowolnienie w niektórych segmentach rynku budowlanego, mogą 

przyczynić się do wzrostu upadłości podmiotów, z którymi Emitent może prowadzić działalność 

gospodarczą. Emitent zamierza prowadzić aktywną politykę weryfikacji odbiorców, nie może jednak 

wykluczyć ryzyka nieodzyskania należności za sprzedane towary. 

2.1.11. Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu Emitenta. 

 

Emitent aktualnie posiada dwóch znaczących Akcjonariuszy, których pozycja zostanie zachowana po 

debiucie. Powyższa pozycja akcjonariuszy zostanie zachowana, również po planowanym podniesieniu 

kapitału Spółki w drodze kolejnych emisji akcji, w tym również w ramach kapitału docelowego oraz 

warunkowego. Istnieje ryzyko, że akcjonariusze ci, poprzez dominujący udział w kapitale Spółki, 

mogą mieć bezpośredni wpływ na działanie Emitenta, co tym samym może wiązać się z negatywnymi 

skutkami dla jego działalność, poprzez m.in. wpływ ww. akcjonariuszy na decyzje organów Emitenta. 

 

2.1.12. Ryzyko wzajemnych powiązań pomiędzy osobami nadzorującymi oraz zarządzającymi 

Emitentem 

 

Zwracamy uwagę, że decydujący wpływ na funkcjonowanie firmy oraz nadzór nad działalnością 

operacyjną Spółki skupionych jest w rękach osób blisko ze sobą spokrewnionych, co może utrudnić 

możliwość realizowania niezależnych funkcji kontrolnych przez nowych akcjonariuszy Emitenta.  

Istnieje również ryzyko wystąpienia konfliktów personalnych pomiędzy osobami spokrewnionymi, 

związane z różnymi wizjami rozwoju przedsiębiorstwa, co może mieć istotny wpływ na przyjęty plan 

rozwoju Emitenta. 

 

2.1.13. Ryzyko związane z emisją warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia akcji 

serii C. 

 

Na podstawie uchwały nr 5/2009 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta  

z dnia 8 września 2009 roku prezes zarządu Pan Grzegorz Lorek jako uprawniony objął z dniem 23 

październik 2009 roku 10mln (słownie: dziesięć milionów) warrantów subskrypcyjnych serii A 

uprawniających do objęcia 10mln (słownie: dziesięć milionów) akcji serii C po cenie nominalnej 0,10 

zł (słownie: dziesięć groszy) każda, na podstawie uchwały nr 4/2009 NWZA Emitenta z dnia  

8 września 2009 roku w ramach kapitału warunkowego. W przypadku, gdy cena sprzedaży akcji 
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nowych emisji skierowanych do inwestorów będzie wyższa niż cena nominalna, istnieje ryzyko, że 

objęcie akcji serii C za przedmiotowe warranty subskrypcyjne może mieć negatywny wpływ na cenę 

akcji znajdujących się w obrocie. Ponadto w wyniku objęcia emisji akcji serii C przez uprawnionego z 

warrantów subskrypcyjnych może nastąpić zmiana głównego udziałowca Spółki. Zgodnie z zapisami 

przedmiotowej uchwały wykonanie praw z warrantów subskrypcyjnych serii A nie może nastąpić 

później niż do dnia 31 grudnia 2018 r. 

2.1.14. Ryzyko związane z kontrolą działalności spółki. 

 

Statut Spółki w §11 ust. 3 przewiduje istotne uprzywilejowanie dotychczasowych akcjonariuszy 

Spółki  w powoływaniu i odwoływaniu członków Rady Nadzorczej. 

Zgodnie z powyższym paragrafem członkowie Rady są powoływani i odwoływani w następujący 

sposób: 

a. Tak długo jak akcjonariusz Małgorzata Rusin posiada, co najmniej 500.000 (pięćset tysięcy) akcji 

Spółki powołuje i odwołuje, w formie pisemnej z podpisem notarialnie poświadczonym,  

4 (czterech) członków Rady Nadzorczej, w tym przewodniczącego Rady Nadzorczej 

b. Tak długo jak akcjonariusz Teresa Lorek posiada, co najmniej 500.000 (pięćset tysięcy) akcji 

Spółki powołuje i odwołuje, w formie pisemnej z podpisem notarialnie poświadczonym,  

1 (jednego) członka Rady Nadzorczej 

 

Powyższe rozwiązanie ogranicza możliwość sprawowania funkcji kontrolnych nad Spółką przez 

nowych inwestorów co stanowi dodatkowy czynnik ryzyka.  

2.1.15. Ryzyko związane z budową zespołu pracowniczego. 

 

Emitent, jako podmiot o krótkiej historii działalności, nie posiada odpowiednio sprawdzonej kadry 

pracowniczej. Prowadzenie sprzedaży hurtowej oraz detalicznej zarówno w tradycyjny sposób, jak      

i poprzez własną platformę handlową, a następnie zbudowanie własnej sieci sprzedaży detalicznej, 

wymaga zbudowania odpowiedniego zespołu ludzkiego. Budowa odpowiedniego zespołu jest 

procesem czasochłonnym, a w przypadku trudności z jego utworzeniem, może negatywnie wpłynąć na 

działalność Emitenta i opóźnić realizację celów strategicznych Spółki. W celu zminimalizowania 

powyższego ryzyka, Emitent zamierza zastosować motywacyjne systemy wynagradzania oraz 

umożliwi pracownikom awans zawodowy. 

 

2.1.16. Ryzyko związane z konkurencją 
 

W Polsce działa ponad 22 tys. podmiotów zajmujących się hurtową sprzedażą materiałów 

budowlanych. Liczba sklepów internetowych oferujących materiały budowlane w połowie 2007 roku 

wyniosła 242 podmioty. 

Rynek hurtowej sprzedaży materiałów budowlanych jest silnie rozdrobniony. Ze względu na specyfikę 

materiałów budowlanych podstawowe materiały budowlane są przede wszystkim nabywane               

w tradycyjnych placówkach handlowych.  

W internecie sprzedaje się przede wszystkim towary specjalistyczne i niszowe, które nie wymagają 

bezpośredniej obecności nabywcy.   

Na podstawie szczegółowo przeprowadzonej analizy, można stwierdzić, iż w ofercie sklepów, 

zajmujących się sprzedażą materiałów budowlanych, najczęściej oferowane są produkty z kategorii: 

narzędzia budowlane oraz ogrodowe. Znaczący odsetek sklepów on-line, zajmuje się dystrybucją 

systemów wentylacyjnych, klimatyzacyjnych bądź grzewczych, ceramiką sanitarną oraz armaturą, 

ponad 10% placówek nie posiada określonej specjalizacji.  

W zakresie handlu elektronicznego żaden podmiot, oferujący materiały budowlane, nie wypracował 

sobie znaczącej pozycji na rynku. Obecnie na rynku istnieje wiele tradycyjnych marek, o silnej pozycji 

rynkowej. Należy zwrócić uwagę, że stosunkowo niskie bariery wejścia na rynek sprzedaży on-line 

oraz jego atrakcyjność, mogą spowodować pojawienie się w przyszłości nowych podmiotów, w tym 

zagranicznych, co mogłoby wpłynąć na pogorszenie wyników finansowych Emitenta. 



Dokument Informacyjny  „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

 

 12 

 

2.1.17. Ryzyko związane z realizacją celów strategicznych. 

 

Realizacja strategii rozwoju oraz planów inwestycyjnych Emitenta, uzależnione są od wielu 

czynników, takich jak: planowane do pozyskania środki finansowe, zbudowanie odpowiedniego 

zespołu ludzkiego, czy pozyskanie odpowiednio dużej i zdywersyfikowanej grupy dostawców oraz 

odbiorców. Istnieje ryzyko, że Emitent będzie musiał zrezygnować z części zamierzeń inwestycyjnych 

lub opóźnić ich realizację, w przypadku opóźnienia lub nie osiągnięcia zakładanych celów strategi 

rozwoju. Zarząd Emitenta zapewnia, że dołoży wszelkich starań w celu realizacji przyjętej strategii 

rozwoju, na bieżąco monitorując wszelkie zagrożenia zewnętrzne oraz wewnętrzne istotne dla rozwoju 

Spółki. Emitent podejmować będzie również działania konieczne do eliminacji bądź minimalizacji 

wpływu negatywnych czynników na funkcjonowanie Emitenta. Ponadto Zarząd Emitenta, będzie 

prowadził bieżący monitoring zaawansowania realizacji strategii w poszczególnych obszarach, 

wprowadzając w razie takiej potrzeby działania korygujące.  

 

2.1.18. Ryzyko sprostowania błędnych zapisów w statucie spółki  

 

Statut Spółki zawiera zapis w  § 4. ust. 1. w ramach, którego zarząd Emitenta został uprawniony w 

ramach kapitału docelowego do wydawania akcji uprzywilejowanych oraz przyznawania 

dodatkowych uprawnień. Jednakże, niniejszy zapis Statutu jest niezgodny  art. 444 § 6 KSH, pomimo, 

iż Sąd Rejestrowy nie wniósł do niniejszego Statutu sprzeciwu. Co skutkować będzie tym, iż zarząd 

nie będzie mógł w ramach kapitału docelowego wydawać akcji uprzywilejowanych ani przyznawać 

dodatkowych uprawnień, o których mowa w art. 354 KSH. Zapis Statutu § 4. ust. 1 zostanie 

skorygowany na najbliższym WZA.  

 

2.1.19. Ryzyko związane z prowadzeniem działalności konkurencyjnej w stosunku do Emitenta 

przez Członka Rady Nadzorczej Tomasza Lorka.    

 

2.2. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem, w jakim Emitent prowadzi działalność. 

 

2.2.1. Ryzyko zmiennego otoczenia prawnego. 

 

Polski system prawny, mimo licznych reform, nadal cechuje się dużą zmiennością przepisów oraz ich 

interpretacji. Ewentualne zmiany, w szczególności przepisów dotyczących działalności przemysłowej, 

handlowej, ochrony środowiska, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, prawa handlowego (w tym 

prawa spółek i prawa regulującego zasady funkcjonowania rynku kapitałowego), mogą zmierzać, w 

kierunku powodującym wystąpienie negatywnych skutków dla działalności podmiotów 

gospodarczych. 

Prawo polskie znajduje się wciąż w okresie dostosowawczym, w związku z przystąpieniem Polski do 

Unii Europejskiej. Wejście w życie nowych regulacji obrotu gospodarczego, może mieć wpływ na 

otoczenie prawne działalności gospodarczej, a także wiązać się z problemami interpretacyjnymi, 

niekonsekwentnym orzecznictwem sądów, niekorzystnymi interpretacjami przyjmowanymi przez 

organy administracji publicznej itp. Zmiany przepisów, mogą powodować trudności w ocenie skutków 

przyszłych zdarzeń. 

 

2.2.2. Ryzyko związane z brakiem stabilności systemu podatkowego. 

 

Polski system podatkowy charakteryzuje się brakiem stabilności. Liczne zmiany przepisów oraz 

wątpliwości interpretacyjne, powodują dodatkowe ryzyko związane z prowadzeniem działalności dla 

podmiotów gospodarczych. Wiele przepisów podatkowych zostało sformułowanych w sposób 

niedostatecznie precyzyjny i brak jest ich jednoznacznej wykładni.  
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Interpretacje przepisów podatkowych ulegają częstym zmianom, a zarówno praktyka organów 

skarbowych, jak i orzecznictwo sądowe w sferze opodatkowania są wciąż niejednolite. Dodatkowym 

czynnikiem powodującym brak stabilności polskich przepisów podatkowych, jest przystąpienie Polski 

do Unii Europejskiej, które zwiększa wyżej wymienione ryzyko. 

Zmiany w obowiązujących przepisach mogą powodować w szczególności, wzrost obciążeń publiczno-

prawnych lub powodować wzrost kosztów Emitenta.  

Ulegające zmianie interpretacje przepisów podatkowych, stosowane przez organy podatkowe, długie 

okresy przedawnienia zobowiązań podatkowych oraz możliwość nakładania sankcji, powodują, że 

ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe, niż w krajach rozwiniętych o bardziej stabilnym 

systemie podatkowym. Przyjęcie przez organy podatkowe odmiennej interpretacji przepisów 

podatkowych, niż zakładana przez Emitenta, może mieć istotny negatywny wpływ na działalność 

Spółki, jej sytuację finansową, wyniki i perspektywy rozwoju. Emitent, na równi z innymi 

podmiotami, jest narażony na negatywne skutki powyższych zmian. 

 

2.2.3. Ryzyko makroekonomiczne i polityczne. 

 

Emitent prowadzi działalność na terenie Polski. Przyszły rozwój oraz realizacja celów strategicznych 

przedsiębiorstwa są, uzależnione od czynników makroekonomicznych, takich jak: poziom stóp 

procentowych, wielkość inflacji, bezrobocia, tempo wzrostu inwestycji oraz wielkosć PKB, na które 

Emitent nie ma wpływu.  

Ponadto Polska zaliczana jest do krajów rozwijających się, w których działalność gospodarcza 

charakteryzuje się wyższym ryzykiem ekonomicznym i politycznym, w porównaniu z rynkami 

rozwiniętymi. Pogorszenie sytuacji politycznej lub gospodarczej, w tym w szczególności na skutek 

trwającego światowego kryzysu ekonomicznego, którego efektem jest m.in. spadek tempa wzrostu 

gospodarczego w Polsce, wzrost bezrobocia, pogorszenie koniunktury w budownictwie oraz spadek 

inwestycji, może mieć negatywny wpływ na wyniki finansowe osiągane przez Emitenta. 

Obecny kryzys finansowy spowodował także zaostrzenie polityki kredytowej banków oraz wzrost 

kosztu pieniądza, co również może niekorzystnie wpłynąć na wyniki Emitenta oraz ograniczyć 

dostępność do środków finansowych. 

 

2.3. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym oraz papierami wartościowymi objętymi 

emisją. 

 

2.3.1. Ryzyko zawieszenia oraz wykluczenia z alternatywnego systemu obrotu na rynku 

NewConnect. 

 

Zgodnie z § 11 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy, niż 3 miesiące, z zastrzeżeniem § 12 ust. 3 i § 16 

ust. 2 Regulaminu ASO: 

 Na wniosek Emitenta, 

 Jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 

 Jeżeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w Alternatywnym Systemie. 

 

W przypadkach określonych przepisami prawa, Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu 

zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy, niż miesiąc.  

 

§ 16 ust. 1 Regulaminu ASO stanowi, że jeśli Emitent nie wykonuje obowiązków, określonych w 

rozdziale V Regulaminu ASO Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu może: 

 Upomnieć Emitenta, a informację o upomnieniu opublikować na swojej stronie internetowej, 

 Zawiesić obrót instrumentami finansowymi Emitenta w Alternatywnym Systemie, 

 Wykluczyć instrumenty finansowe Emitenta z obrotu w alternatywnym systemie. 
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Do terminu zawieszenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2), nie stosuje się postanowienia § 11 ust. 1 

(czas zawieszenia może przekraczać 3 miesiące). 

Jeżeli informacje przekazane przez Emitenta mogą mieć istotny wpływ na notowanie jego 

instrumentów finansowych w Alternatywnym Systemie, ich przekazanie może stanowić podstawę 

czasowego zawieszenia przez Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu tymi instrumentami w 

alternatywnym systemie. 

 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu może wykluczyć 

instrumenty finansowe z obrotu 

 Na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 

spełnienia przez Emitenta dodatkowych warunków, 

 Jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 

 Wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku 

ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania, 

 Wskutek otwarcia likwidacji Emitenta. 

 

Zgodnie z § 12 ust. 2 Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty  

finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  

 W przypadkach określonych przepisami prawa, 

 Jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 

 W przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 

 Po upływie 6 miesiący od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku 

o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania.  

 

§ 12 ust. 3 Regulaminu ASO stanowi, że przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów 

finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót tymi instrumentami 

finansowymi. Termin zawieszenia może w takim przypadku przekroczyć 3 miesiące. 

 

Informacje o zawieszeniu obrotu lub wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu publikowane są 

niezwłocznie na stronie internetowej Organizatora Alternatywnego Systemu.      

 

2.3.2. Ryzyko wahań kursu i ograniczonej płynności akcji Emitenta. 

 

Inwestorzy nabywający akcje Emitenta, muszą wziąć pod uwagę następujące istotne czynniki ryzyka, 

związane z obrotem papierami wartościowymi na rynku NewConnect. 

Akcje notowane na rynku NewConnect, mogą podlegać znacznym wahaniom cen w krótkim okresie 

czasu. Inwestorzy powinni również uwzględnić ryzyko niskiej płynności walorów, wynikające 

zarówno z niskiego poziomu rozproszenia akcji, jak i mniejszego zainteresowania rynkiem 

NewConnect, wśród inwestorów, niż w przypadku głównego parkietu Giełdy. Może mieć to duże 

znaczenie w przypadku chęci kupna lub sprzedaży znacznych pakietów akcji.  Nie można także 

wykluczyć ryzyka poniesienia straty, w wyniku niekorzystnych ruchów cen papierów wartościowych  

i ich sprzedaży po cenie niższej, niż wyniosła cena ich zakupu. 

 

2.3.3. Ryzyko zmniejszenia udziałów w spółce w wyniku kolejnych emisji akcji. 

 

Emitent planuje w celu osiągnięcia zakładanej strategii rozwoju polegającej na zbudowaniu własnej 

sieci sprzedaży oraz zapewnienia odpowiedniej bazy kapitałowej pozyskanie dodatkowych środków, 

poprzez przeprowadzenie kolejnych emisji akcji.  
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Istnieje ryzyko, że planowane do przeprowadzenia emisje akcji, mogą być przeprowadzone w mniej 

korzystnych warunkach, co może wpłynąć na obniżenie wartości księgowej lub rynkowej akcji 

znajdujących się obrocie giełdowym. Jednocześnie, przeprowadzenie kolejnych emisji wpłynie na 

rozwodnienie kapitału, zmniejszenie udziału w Spółce przez dotychczasowych inwestorów, co może 

wpłynąć na obniżenie zakładanej przez inwestorów stopy zwrotu z inwestycji 

 

3. Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym.  

 

3.1. Emitent. 
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3.2. Autoryzowanego Doradcy. 
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3.3. Doradca Finansowy. 

 

 

 



Dokument Informacyjny  „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

 

 18 

4. Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu.  

 

 

4.1. Szczegółowe określenie rodzajów, liczby oraz łącznie wartości instrumentów finansowych    

z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich ograniczeń, co do przenoszenia 

praw z instrumentów finansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych. 

 

4.1.1. Rodzaje instrumentów finansowych emitenta wprowadzane do alternatywnego systemu 

obrotu na rynku NewConnect. 

 
Rodzaje instrumentów finansowych Emitenta wprowadzane do Alternatywnego Systemu Obrotu na 

rynku NewConnect: 

 5.000.000 (pięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 0,10 

(dziesięć) groszy każda. 

 

W okresie 6 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o wprowadzenie do notowań w 

systemie NewConnect miały miejsce transakcje prywatne akcjami MAXIMUS S.A., obejmujące 

sprzedaż akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy. Transakcje sprzedaży dotyczyły łącznie 274.000 

akcji serii A Emitenta za łączną cenę 140.100 zł. Transakcje sprzedaży akcji serii A zostały 

skierowane do pięciu podmiotów: czterech osób fizycznych oraz jednej osoby prawnej – biura 

maklerskiego Beskidzki Dom Maklerski S.A., który pełni dla Emitenta rolę Animatora Rynku.   

 

W dniu 8.10.2009 r. główny Akcjonariusz sprzedał na rzecz osoby fizycznej 50.000 sztuk akcji na 

okaziciela Emitenta serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda za cenę 0,50 zł za każdą sprzedaną 

akcję.  

W dniu 8.10.2009 r. główny Akcjonariusz sprzedał na rzecz osoby fizycznej 50.000 sztuk akcji na 

okaziciela Emitenta serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda za cenę 0,50 zł za każdą sprzedaną 

akcję. 

W dniu 8.10.2009 r. główny Akcjonariusz sprzedał na rzecz osoby fizycznej 140.000 sztuk akcji na 

okaziciela Emitenta serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda za cenę 0,50 zł za każdą sprzedaną 

akcję.  

W dniu 11.10.2009 r. główny Akcjonariusz sprzedał na rzecz osoby fizycznej  14.000 sztuk akcji na 

okaziciela Emitenta serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda za cenę 0,65 zł za każdą sprzedaną 

akcję.  

W dniu 14.12.2009 r. główny Akcjonariusz sprzedał na rzecz BDM S.A. będącej dla Emitenta 

Animatorem Rynku 20.000 sztuk akcji na okaziciela Emitenta serii A o wartości nominalnej 0,10 zł 

każda za cenę 0,55 zł za każdą sprzedaną akcję. 

 

 

Emitent przewiduje wprowadzenie do obrotu na ASO kolejnych, planowanych do przeprowadzenia 

emisji akcji serii B w ramach kapitału docelowego oraz C z tytułu wyemitowanych warrantów 

subskrypcyjnych. Ponadto Emitent planuje przeprowadzić emisję akcji Spółki na przełomie 2010/2011 

po uzyskaniu zaufania inwestorów rynku kapitałowego poprzez obecność akcji Spółki w ASO.   
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4.1.2. Uprzywilejowanie akcji emitenta. 

 

Akcje serii „A” są akcjami zwykłymi na okaziciela.  

 

4.1.3. Ograniczenia w obrocie akcjami emitenta. 

 

Statut Emitenta nie przewiduje żadnych szczególnych ograniczeń w obrocie Akcjami Emitenta, poza 

ograniczeniami przewidzianymi obowiązującymi przepisami prawa. 

 

4.1.4. Ograniczenia wynikające z ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

 

Ze względu na charakter oraz skalę prowadzonej działalności Emitenta nie dotyczą ograniczenia 

wynikające z ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. Główne ograniczenia wynikające           

z powyższej ustawy zostały przedstawione poniżej: 

W art. 13 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów na przedsiębiorców, którzy deklarują zamiar 

koncentracji, w przypadku, gdy łączny obrót na terytorium Polski przedsiębiorców, uczestniczących w 

koncentracji, w roku obrotowym, poprzedzającym rok zgłoszenia, przekracza równowartość 

50.000.000 EURO, (dla łącznego światowego obrotu przedsiębiorców równowartość 1.000.000.000 

EURO) nałożono obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów. Przy badaniu wysokości obrotu, brany jest pod uwagę obrót, zarówno 

przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców 

należących do grup kapitałowych, do których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący  

w koncentracji. Wartość EURO podlega przeliczeniu na złote, według kursu średniego walut obcych, 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski, w ostatnim dniu roku kalendarzowego poprzedzającego 

rok zgłoszenia zamiaru koncentracji.  

Jak wynika z art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek zgłoszenia 

dotyczy zamiaru: 

1. Połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców, 

2. Przejęcia - poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów, 

całości lub części majątku lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej 

kontroli nad całym albo częścią jednego lub więcej przedsiębiorców, przez jednego lub więcej 

przedsiębiorców, 

3. Utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy, 

4. Nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat 

obrotowych, poprzedzających zgłoszenie, przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

równowartość 10.000.000 EURO. 

Zgodnie z art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów nie podlega zgłoszeniu zamiar 

koncentracji: 

1) Jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, nie przekroczył na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych, poprzedzających 

zgłoszenie równowartości 10.000.000 EURO, 

2) Polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów, 

w celu ich odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest 

prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych 

przedsiębiorców, pod warunkiem, że odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia 

nabycia lub objęcia, oraz że: 

o Instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do 

dywidendy, lub 

o Wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, 
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3) Polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem, że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji 

lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 

4) Następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 

zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której 

należą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego, 

5) Przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 

 

Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 

1) Wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 

Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 

2) Przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 2 

Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 

3) Wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy –  

             w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3 Ustawy o ochronie konkurencji 

             i konsumentów, 

4) Przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym 

mowa w art. 13 ust. 2 pkt 4 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. W przypadku, 

gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem, co najmniej dwóch 

przedsiębiorców zależnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca 

dominujący. 

 

 W myśl art. 96 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów postępowanie 

antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później, niż w terminie         

2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, 

przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od 

dokonania koncentracji (art. 97 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). Stosownie do 

art. 18-19 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji           

i Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku, której 

konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub 

umocnienie pozycji dominującej na rynku.  

Wydając zgodę na dokonanie koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

może zobowiązać przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji do 

spełnienia określonych warunków lub przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 

1) Zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 

2) Wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności 

przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu 

zarządzającego lub kontrolnego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) Udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 i 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów określa w decyzji termin spełnienia warunków oraz nakłada na 

przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek składania, w wyznaczonym terminie, informacji          

o realizacji tych warunków. Decyzje w sprawie udzielenia zgody na koncentrację wygasają, jeżeli      

w terminie 2 lat od dnia ich wydania koncentracja nie została dokonana. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pieniężną           

w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym poprzedzającym 

rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten choćby nieumyślnie dokonał koncentracji bez uzyskania 

jego zgody. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na 

przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość do 
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50.000.000 EURO, między innymi, jeżeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 

Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał 

nieprawdziwe dane.  

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyć na przedsiębiorcę           

w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 EURO za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu m.in. decyzji wydanych m.in. na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy                

o Ochronie Konkurencji i Konsumentów lub wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę 

pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub 

związku przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego 

wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, jeżeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła 

zamiaru koncentracji. 

W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o zakazie 

koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, określając 

termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności zbycie akcji 

zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą 

przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę. Decyzja taka nie może zostać wydana po upływie 5 lat od 

dnia dokonania koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji, Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału 

spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

 i Konsumentów przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów może ponadto wystąpić do sądu o unieważnienie umowy lub 

podjęcie innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. Przy 

ustalaniu wysokości kar pieniężnych, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów 

ustawy. 

 

4.1.5. Ograniczenia wynikające z rozporządzenia Rady (WE) Nr 139/2004 w sprawie kontroli 

koncentracji przedsiębiorstw. 

 

Ze względu na charakter oraz skalę prowadzonej działalności Emitenta nie dotyczą ograniczenia 

wynikające z rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli koncentracji 

przedsiębiorstw. Główne ograniczenia wynikające z powyższego rozporządzenia zostały 

przedstawione poniżej: 

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, ograniczające swobodny obrót akcjami, wynikają także,       

z regulacji zawartych w Rozporządzeniu w Sprawie Koncentracji. 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji, zawiera uregulowania dotyczące tzw. Koncentracji              

o wymiarze wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi podmioty, 

które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 

o Gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji, 

wynosi więcej, niż 5.000.000.000 EURO, oraz 

o Gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego, z co najmniej dwóch 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej, niż 250.000.000 EURO, 

chyba, że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji, uzyskuje więcej, niż dwie 

trzecie swoich łącznych obrotów, przypadających na Wspólnotę, w jednym i tym samym 

państwie członkowskim. 

 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy również w przypadku, gdy: 

o Łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi 

więcej, niż 2.500.000.000 EURO, 
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o W każdym, z co najmniej trzech państw członkowskich, łączny obrót wszystkich 

przedsiębiorstw, uczestniczących w koncentracji wynosi więcej, niż 100.000.000 EURO, 

o W każdym, z co najmniej trzech państw członkowskich, łączny obrót wszystkich 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej, niż 100.000.000 EURO,  

o z czego łączny obrót, co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 

wynosi, co najmniej 25 000 000 EURO, oraz 

o Łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego, z co najmniej dwóch 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej, niż 100.000.000 EURO, 

chyba, że każde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej, niż dwie 

trzecie swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym 

państwie członkowskim. 

 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji, obejmuje wyłącznie koncentracje, prowadzące do trwałej 

zmiany struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe podlegają 

zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

o Zawarciu umowy, 

o Ogłoszeniu publicznej oferty, lub 

o Przejęciu większościowego udziału. 

 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji, można 

również dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania 

koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Koncentracja wspólnotowa wymaga zgody Komisji.  

 

4.1.6. Obowiązki i ograniczenia wynikające z ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

 

Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami półki publicznej, podlega regulacjom przewidzianym dla takich 

spółek, w Ustawie o obrocie instrumentami finansowymi. 

Art. 156 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi określa, jakie podmioty obowiązane są 

do niewykorzystywania informacji poufnej. Zgodnie z postanowieniami tego artykułu są to m. in. 

osoby posiadające informację poufną, w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, 

posiadaniem akcji spółki, lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji zatrudnienia, 

wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku prawnego, o podobnym 

charakterze. 

 

Są to w szczególności: 

o Członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub wystawcy, 

jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub 

wystawcą, w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym, o podobnym charakterze, lub 

o Akcjonariusze spółki publicznej, lub 

o Maklerzy lub doradcy. 

 

Art. 156 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, zobowiązuje osoby wymienione 

powyżej, do nieujawniania informacji poufnej oraz do nieudzielania rekomendacji lub nakłaniania 

innej osoby na podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, 

których dotyczyła informacja. 

Osoby wchodzące w skład organów nadzorczych lub zarządzających Emitenta albo będące 

prokurentami, a także inne osoby pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta, funkcje kierownicze, 

które posiadają stały dostęp do informacji poufnych, dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego 

Emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji, wywierających wpływ na jego rozwój    

i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do przekazywania Komisji 

Nadzoru Finansowego informacji, o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi powiązane,   
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(o których mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi), na własny 

rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 

Emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, 

dopuszczonych od obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się                  

o dopuszczenie do obrotu na takim rynku.  

Zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi,       

w tym wynikające z przepisów wydanych na podstawie art. 160 ust. 5, mają zastosowanie                   

w przypadkach określonych w art. 39 ust. 4. pkt 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi tj. do 

instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

4.1.7. Obowiązki i ograniczenia wynikające z ustawy o ofercie publicznej. 

 

Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej, każdy: 

o Kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33¹/3%, 50%, 75% albo 90% 

ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, 

o Kto posiadał, co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33¹/3%, 50%, 75% albo 90% 

ogólnej liczby głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął 

odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33¹/3%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej 

liczby głosów, 

o Kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów,       

o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów,  

jest zobowiązany zawiadomić o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę w terminie, 4 dni od 

dnia zmiany udziału, w ogólnej liczbie głosów albo od dnia, w którym dowiedział się o takiej zmianie 

lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się o niej dowiedzieć.  

Zawiadomienie, o którym mowa powyżej zawiera informacje o: 

a. Dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie, 

b. Liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale 

zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej 

liczbie głosów, 

c. Liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki 

oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów,  

d. Informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów,  

w okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału –  

w przypadku, gdy zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% 

ogólnej liczby głosów: 

e. Podmiotach zależnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, posiadających akcje 

spółki,  

f. Osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 3 lit. c. 

 

 W przypadku, gdy podmiot zobowiązany jest do dokonania zawiadomienia, posiada akcje 

różnego rodzaju, zawiadomienie powinno zawierać także informacje określone w pkt a) i b), odrębnie 

dla akcji każdego rodzaju. Zawiadomienie może być sporządzone w języku angielskim. 

W przypadku zmiany zamiarów lub celu, o których mowa w ust. 4 pkt 4, akcjonariusz jest obowiązany 

niezwłocznie, nie później, niż w terminie 3 dni, od zaistnienia tej zmiany, poinformować o tym 

Komisję oraz tę spółkę. 

 

Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej spoczywają również na podmiocie, który 

osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 

a. Zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego, 
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b. Nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe 

prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej,  

c. Pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

  

W przypadku, o którym mowa w pkt b), zawiadomienie, zawiera również informacje o: 

o Liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz 

instrumentu finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji, 

o Dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji, 

o Dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

 

Obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane  

z papierami wartościowymi, stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy 

podmiot, na rzecz, którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu  

i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim przypadku prawa głosu, uważa się za należące 

do podmiotu, na rzecz, którego ustanowiono zabezpieczenie. 

Akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z akcji spółki publicznej, będących przedmiotem 

czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub przekroczenie 

danego progu ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło 

z naruszeniem obowiązków określonych w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej. 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 87 Ustawy o ofercie publicznej obowiązki określone powyżej spoczywają również na:  

a. Podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów,  

w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w związku    

z akcjami spółki publicznej, 

b. Funduszu inwestycyjnym – także w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego 

progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku,                   

z posiadaniem akcji łącznie przez: 

o Inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy 

inwestycyjnych, 

o     Inne fundusze inwestycyjne, utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzane przez ten sam podmiot. 

c. Podmiocie, w przypadku, którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby 

głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

o Przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu,        

z wyłączeniem akcji nabytych, w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 

69 ust, 

o 2 pkt 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 

o W ramach wykonywania czynności, polegających na zarządzaniu portfelami, w skład 

których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie                  

z przepisami Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz Ustawy o funduszach 

inwestycyjnych – w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów 

wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu 

zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

o Przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 

przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu. 

d. Pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym zgromadzeniu, 

został upoważniony do wykonywania, prawo głosu z akcji spółki publicznej, jeżeli 

akcjonariusz ten nie wydał wiążących pisemnych dyspozycji, co do sposobu głosowania, 
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e. Wszystkich podmiotach łącznie, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące 

nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub prowadzenia trwałej polityki wobec 

spółki, chociażby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności 

powodujące powstanie tych obowiązków, 

f. Podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt e), posiadając akcje spółki 

publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 

ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach. 

 

W przypadkach wskazanych w pkt e) i f) obowiązki mogą być wykonywane przez jedną ze stron 

porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. Istnienie porozumienia, o którym mowa  

w pkt e) domniemywa się w przypadku posiadania akcji spółki publicznej przez: 

o Małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub 

stopniu, jak również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki, kurateli, 

o Osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym, 

o Mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upoważnionego do 

dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów 

wartościowych, 

o Jednostki powiązane w rozumieniu ustawy o rachunkowości. 

 

Ponadto obowiązki wskazane wyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z: 

o Papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, którymi może 

on dysponować według własnego uznania. 

 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyżej obowiązków: 

o Po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 

podmioty zależne, 

o Po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do wykonywania prawa głosu zgodnie     

z art. 87 ust. 1 pkt 4 Ustawy o ofercie publicznej– wlicza się liczbę głosów z akcji objętych 

pełnomocnictwem, wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet, jeżeli wykonywanie    

z nich prawa głosu jest ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu 

prawa. 

 

Stosując się do postanowień art. 89 Ustawy o ofercie publicznej, akcjonariusz nie może wykonywać 

prawa głosu z akcji spółki publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia 

prawnego, powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeżeli 

osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem obowiązków wskazanych w art. 69 

przedmiotowej Ustawy. 

Mając na uwadze ust. 3 art. 89 Ustawy o ofercie publicznej, w przypadku naruszenia zakazu, o którym 

mowa powyżej, prawo głosu wykonane z akcji spółki publicznej nie jest uwzględniane przy obliczaniu 

wyniku głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia, z zastrzeżeniem przepisów innych ustaw.  

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje 

obciążone zastawem, do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych akcji 

następuje w wykonaniu umowy, o ustanowieniu zabezpieczenia finansowego, w rozumieniu Ustawy 

z dnia 2 kwietnia 2004 roku, o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. nr 91, poz. 871). 
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4.2. Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych. 

 

Seria A. 

 

Akcje serii A, zostały objęte w zamian za wkład gotówkowy, na podstawie aktu założycielskiego 

spółki akcyjnej „MAXIMUS’ S.A. z dnia 28 lipca 2009 r. (akt notarialny Rep. A nr 4329/2009 

sporządzony w Kancelarii Notarialnej Rozalia Gołba-Dorak i Beata Firyn Spółka Cywilna w Bielsku-

Białej). Akcje serii A zostały opłacone do dnia rejestracji spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym.   

 

Statut Spółki Akcyjnej - „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 
 

II. Kapitał Zakładowy Spółki 

§ 3 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 500.000,00zł (pięćset tysięcy złotych) i dzieli się na 

5.000.000 (pięć milionów) Akcji zwykłych na okaziciela, serii A, oznaczonych numerami od 

0000001 do 5.000.000, o wartości nominalnej 0,10zł (dziesięć groszy) każda. 

2. Wszystkie Akcje zostały pokryte gotówką przed rejestracją Spółki. 

3. Z nadwyżki ceny emisyjnej akcji nad ich wartością nominalną tworzy się kapitał zapasowy 

Spółki. 

4. Akcje Spółki są akcjami na okaziciela. Każda daje jej posiadaczowi jeden głos podczas 

Walnego Zgromadzenia. 

5. Walne Zgromadzenie może umorzyć akcje Spółki z czystego zysku lub poprzez obniżenie 

kapitału zakładowego, po przyjęciu sprawozdania finansowego Spółki za poprzedni rok 

obrotowy. 

6. Kapitał zakładowy może być podwyższany w drodze emisji nowych akcji lub poprzez 

podwyższenie wartości nominalnej dotychczasowych akcji. 

 

 

§ 6 

1. Założycielami Spółki są:  

a. Małgorzata Danuta Rusin, 

b. Teresa Emilia Lorek, 

2. Założyciele zawiązują Spółkę w brzmieniu Statutu, dokonują wyboru pierwszych organów Spółki 

oraz wyrażają zgodę na objęcie Akcji tylko przez siebie (art. 313 KSH). 

3. Założyciele obejmują akcje w następujący sposób: 

a. Małgorzata Danuta Rusin obejmuje 4.000.000 (cztery miliony) Akcji serii „A” na okaziciela, 

o łącznej wartości nominalnej 400.000,00 zł (czterysta tysięcy złotych) stanowiących 80% 

(osiemdziesiąt procent) kapitału akcyjnego spółki, 

b. Teresa Emilia Lorek obejmuje 1.000.000 (jeden milion) Akcji serii „A” na okaziciela,             

o łącznej wartości nominalnej 100.000,00 zł (sto tysięcy złotych) stanowiących 20% 

(dwadzieścia procent) kapitału akcyjnego spółki. 

4.  

a. Małgorzata Danuta Rusin pokrywa objęte przez siebie Akcje o wartości 400.000,00zł 

wkładem pieniężnym w kwocie 400.000,00 zł (czterysta tysięcy złotych), 

b. Teresa Emilia Lorek pokrywa objęte przez siebie Akcje o wartości 100.000,00zł wkładem 

pieniężnym w kwocie 100.000,00zł (sto tysięcy złotych). 

5. Założyciele zobowiązują się do opłacenia Akcji w całości przed zgłoszeniem Spółki do 

zarejestrowania, w gotówce. W ten sposób kapitał akcyjny Spółki zostanie w całości objęty. 
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4.3. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji. 

 

4.3.1. Prawa majątkowe. 

 

Prawo do udziału w zysku rocznym, tj. prawo do dywidendy (art. 347-348 KSH). 

Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, zbadanym 

przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty 

akcjonariuszom. 

Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy, są w spółce publicznej akcjonariusze, którym 

przysługiwały akcje w dniu dywidendy. Dzień dywidendy oraz termin wypłaty dywidendy ustala 

zwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy na dzień uchwały, albo w okresie kolejnych trzech 

miesięcy, licząc od tego dnia - stosownie do art. 348 § 3 KSH. 

Akcje serii A będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 28.07.2009. 

 

Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby akcji już posiadanych, tj. 

prawo poboru (art. 433 KSH). 

Akcjonariusze mają prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji, w stosunku do liczby posiadanych 

akcji. W interesie spółki, Walne Zgromadzenie może pozbawić akcjonariuszy prawa poboru w całości 

lub w części. Uchwała Walnego Zgromadzenia wymaga większości, co najmniej 4/5 (czterech 

piątych) głosów. Pozbawienie akcjonariuszy prawa poboru akcji, może nastąpić w przypadku, gdy 

zostało to zapowiedziane w porządku obrad Walnego Zgromadzenia. 

Większość 4/5 głosów nie jest wymagana w przypadku, gdy: 

o Uchwała o podwyższeniu kapitału stanowi, że nowe akcje mają być objęte w całości przez 

instytucję finansową (subemitenta) z obowiązkiem oferowania ich następnie akcjonariuszom, 

celem umożliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach określonych w uchwale,  

o Uchwała stanowi, że nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy 

akcjonariusze, którym służy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich oferowanych im 

akcji. 

 

Prawo do udziału w majątku Emitenta pozostałym po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu 

wierzycieli w przypadku likwidacji Emitenta. 

Akcjonariusz ma prawo uczestniczenia w podziale majątku Emitenta, w przypadku rozwiązania lub 

likwidacji. Zgodnie z § 2 art. 474 KSH majątek Emitenta pozostały po zaspokojeniu lub 

zabezpieczeniu wierzycieli dzieli się między akcjonariuszy w stosunku do dokonanych przez każdego 

z nich wpłat na kapitał zakładowy. 

 

Prawo do zbywania akcji Emitenta.  

Zgodnie z § 1 art. 337 KSH akcje Emitenta na okaziciela są zbywalne. 

 

Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach ( art. 340 § 3 KSH). 

W okresie, gdy akcje spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub użytkowanie, są zapisane 

na rachunku papierów wartościowych, prowadzonym przez podmiot uprawniony zgodnie z przepisami 

o obrocie instrumentami finansowymi, prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi. 

 

Uprzywilejowanie akcji (art. 351 § 1 KSH). 

Akcje Emitenta serii A nie są uprzywilejowane. 
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4.3.2. Prawa korporacyjne (organizacyjne). 

 

Prawo do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia (art. 399 § 3 KSH) 

Akcjonariusze reprezentujący, co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę 

ogółu głosów w spółce, mogą zwołać nadzwyczajne walne zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają 

przewodniczącego tego zgromadzenia. 

 

Prawo do złożenia wniosku o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia oraz do 

złożenia wniosku o umieszczenie w porządku obrad poszczególnych spraw (art. 400-401 KSH). 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego, 

mogą żądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw  

w porządku obrad tego zgromadzenia; statut może upoważnić do żądania zwołania nadzwyczajnego 

walnego zgromadzenia akcjonariuszy reprezentujących mniej niż jedną dwudziestą kapitału 

zakładowego. Żądanie zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia należy złożyć zarządowi na 

piśmie lub w postaci elektronicznej. Jeżeli w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia żądania 

zarządowi, nadzwyczajne walne zgromadzenie nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy może upoważnić 

do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy, występujących z tym żądaniem. 

Sąd wyznacza przewodniczącego tego zgromadzenia. 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego, 

mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego walnego zgromadzenia. 

Żądanie powinno zostać zgłoszone zarządowi nie później, niż na czternaście dni przed wyznaczonym 

terminem zgromadzenia. W spółce publicznej termin ten wynosi dwadzieścia jeden dni.  

Żądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały, dotyczącej proponowanego punktu 

porządku obrad. Żądanie może zostać złożone w postaci elektronicznej. Zarząd jest obowiązany 

niezwłocznie, jednak nie później, niż na cztery dni przed wyznaczonym terminem walnego 

zgromadzenia, ogłosić zmiany w porządku obrad, wprowadzone na żądanie akcjonariuszy.  

W spółce publicznej termin ten wynosi osiemnaście dni. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla 

zwołania walnego zgromadzenia. Akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący,   

co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego, mogą przed terminem walnego zgromadzenia 

zgłaszać spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty 

uchwał, dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które 

mają zostać wprowadzone do porządku obrad. Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na 

stronie internetowej. Każdy z akcjonariuszy może podczas walnego zgromadzenia zgłaszać projekty 

uchwał, dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad. Statut może upoważnić do żądania 

umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego walnego zgromadzenia oraz do 

zgłaszania spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, projektów 

uchwał, dotyczących spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, 

które mają zostać wprowadzone do porządku obrad, akcjonariuszy reprezentujących mniej niż jedną 

dwudziestą kapitału zakładowego. 

Zgodnie z § 20 ust. 5 Statutu Emitenta, Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący, co najmniej 

5% kapitału zakładowego mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, jak 

również umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. 

 

Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy (art. 406¹, 406
4
 KSH). 

Prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, mają tylko osoby będące 

akcjonariuszami spółki, na szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia (dzień rejestracji 

uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). 

Akcjonariusz spółki publicznej może przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji uczestnictwa 

w walnym zgromadzeniu, a dniem zakończenia walnego zgromadzenia. 
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Prawo do głosowania na Walnym Zgromadzeniu (art. 411, 411¹, 411², 411³ KSH). 

 Akcja daje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu. Akcjonariusz spółki 

publicznej może oddać głos na walnym zgromadzeniu drogą korespondencyjną, jeżeli przewiduje to 

regulamin walnego zgromadzenia. Akcjonariusz, który oddał głos korespondencyjnie, traci prawo 

oddania głosu na walnym zgromadzeniu. Głos oddany korespondencyjnie, może jednak zostać 

odwołany przez oświadczenie złożone spółce. Oświadczenie o odwołaniu jest skuteczne, jeżeli doszło 

do spółki nie później, niż w chwili zarządzenia głosowania na walnym zgromadzeniu. Akcjonariusz 

może głosować odmiennie z każdej z posiadanych akcji. 

 

Prawo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu oraz wykonywania prawa głosu osobiście lub 

przez pełnomocnika (art. 412, 412¹, 413) 

 Akcjonariusz może uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu 

osobiście lub przez pełnomocnika. Pełnomocnictwo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu          

i wykonywania prawa głosu, wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności, w odniesieniu do 

spółki publicznej pełnomocnictwo, wymaga udzielenia na piśmie lub w postaci elektronicznej. 

Udzielenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej nie wymaga opatrzenia bezpiecznym podpisem 

elektronicznym, weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu Akcjonariusz 

spółki publicznej posiadający akcje zapisane na więcej, niż jednym rachunku papierów 

wartościowych, może ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji 

zapisanych na każdym z rachunków. Akcjonariusz nie może ani osobiście, ani przez pełnomocnika, 

ani jako pełnomocnik innej osoby, głosować przy powzięciu uchwał, dotyczących jego 

odpowiedzialności wobec spółki, z jakiegokolwiek tytułu, w tym udzielenia absolutorium, zwolnienia 

z zobowiązania wobec spółki oraz sporu pomiędzy nim, a spółką. Jednakże Akcjonariusz spółki 

publicznej może głosować, jako pełnomocnik, przy powzięciu uchwał dotyczących jego osoby,           

o których mowa w zdaniu powyżej. Przepisy art. 412(2) § 3 i 4 KSH stosuje się odpowiednio. 

 

Prawo do zaskarżania uchwał Walnego Zgromadzenia (art. 422-427 KSH). 

 Uchwała Walnego Zgromadzenia sprzeczna ze Statutem bądź dobrymi obyczajami i godząca 

w interes Spółki lub mająca na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, może być zaskarżona w drodze 

wytoczonego przeciwko Spółce powództwa o uchylenie uchwały. Prawo do wytyczenia powództwa  

o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia przysługuje Zarządowi, Radzie Nadzorczej oraz 

poszczególnym członkom tych organów lub akcjonariuszowi, który: 

o Głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał zaprotokołowania sprzeciwu (wymóg 

głosowania nie dotyczy akcji niemej), 

o Został bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, 

o Nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, gdy Walne Zgromadzenie zwołane zostało w sposób 

wadliwy lub podjęto uchwałę w sprawie nieobjętej porządkiem obrad. 

 

 

Prawo do uzyskania informacji o Spółce w zakresie i w sposób określony przepisami prawa (art. 

428 § 1 KSH). 

 Podczas obrad Walnego Zgromadzenia Zarząd jest zobowiązany do udzielenia 

akcjonariuszowi, na jego żądanie, informacji dotyczących Spółki, jeżeli jest to uzasadnione dla oceny 

sprawy objętej porządkiem obrad. Akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia żądanej informacji 

podczas obrad Walnego Zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do protokołu, ma prawo do złożenia 

wniosku do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji, o których mowa  

w art. 428 § 1 KSH (art. 429 § 1 KSH) lub o zobowiązanie Emitenta do ogłoszenia informacji 

udzielonych innemu akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem Akcjonariuszy na podstawie art. 

428 § 4 KSH (art. 429 § 2 KSH). 
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Prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które 

wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486-487 KSH). 

 Jeżeli Emitent nie wytoczy powództwa o naprawienie wyrządzonej mu szkody w terminie 

roku, od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę, każdy akcjonariusz lub osoba, której służy 

inny tytuł uczestnictwa w zyskach lub podziale majątku, może wnieść pozew o naprawienie szkody 

wyrządzonej Emitentowi, a osoby obowiązane do naprawienia szkody, nie mogą powoływać się na 

uchwałę Walnego Zgromadzenia, udzielającą im absolutorium, ani na dokonane przez Emitenta 

zrzeczenie się roszczeń o odszkodowanie.  

 

Prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami 

(art. 385 § 3 KSH). 

 Na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących, co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego, 

wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany w drodze głosowania oddzielnymi grupami, nawet, 

gdy Statut przewiduje inny sposób powołania Rady Nadzorczej. 

 

Prawo do żądania, aby spółka handlowa, będąca akcjonariuszem Emitenta udzieliła informacji 

na piśmie, czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zależności w rozumieniu art. 4 § 1 pkt. 4 

KSH wobec określonej spółki handlowej lub spółdzielni, będącej akcjonariuszem Emitenta (art. 

6 § 4 i § 5 KSH). 

 Akcjonariusz, wspólnik, członek zarządu albo rady nadzorczej Emitenta, ma prawo zwrócić 

się do spółki handlowej z żądaniem udzielenia informacji na piśmie, czy pozostaje ona w stosunku 

dominacji lub zależności w rozumieniu powyższych przepisów KSH, wobec określonej spółki 

handlowej albo spółdzielni, będącej również akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz, wspólnik, 

członek zarządu albo rady nadzorczej Emitenta, może żądać również ujawnienia liczby akcji Emitenta 

lub głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, jakie ta spółka handlowa posiada, w tym także, jako 

zastawnik, użytkownik lub na podstawie porozumień z innymi osobami. Żądanie udzielenia informacji 

oraz odpowiedzi powinny być złożone na piśmie. 

 

Prawa związane z dokumentacją Emitenta: 

 

o Prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i sprawozdania 

finansowego, wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta 

(art.395 KSH), oraz odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad, w terminie 

tygodnia przed walnym zgromadzeniem (407 § 2 KSH), 

o Prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu Spółki, prawo do żądania sporządzenia 

odpisu listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, 

prawo do żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy. Akcjonariusz spółki publicznej może żądać przesłania mu listy 

akcjonariuszy nieodpłatnie pocztą elektroniczną, podając adres, na który lista powinna być 

wysłana. (art.407 KSH), 

o Prawo do wystąpienia z wnioskiem przez akcjonariuszy posiadających jedną dziesiątą kapitału 

zakładowego, reprezentowanego na tym walnym zgromadzeniu, o sprawdzenie listy obecności 

przez wybraną w tym celu komisję, złożoną, co najmniej z trzech osób. Wnioskodawcy mają 

prawo wyboru jednego członka komisji (410 § 2 KSH), 

o Prawo do przeglądania księgi protokołów Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz prawo 

do otrzymania poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał (art.421 KSH), 

o Prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub 

przekształceniem Emitenta (art. 505, art. 540, art. 561 KSH). 
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4.4. Określenie podstawowych zasad polityki emitenta, co do wypłaty dywidendy w przyszłości. 

 

Zasadą polityki Zarządu odnośnie dywidendy, jest realizowanie wypłat stosownie do wielkości 

wypracowanego zysku i możliwości Spółki. Zarząd zgłaszając propozycje dotyczące możliwości 

wypłaty dywidendy, kieruje się koniecznością zapewnienia Spółce płynności finansowej oraz kapitału 

niezbędnego do rozwoju działalności. 

 

4.5. Zasady opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i obrotem instrumentami 

finansowymi objętymi dokumentem, w tym wskazanie płatnika podatku. 

 

 

4.5.1. Opodatkowanie dochodów osób prawnych. 

 

Dochodem ze sprzedaży akcji, podlegającym opodatkowaniu, jest nadwyżka sumy przychodów nad 

kosztami ich uzyskania, osiągnięta w roku podatkowym, przy czym przychodem jest kwota otrzymana 

ze sprzedaży akcji, natomiast kosztem uzyskania przychodu, są wydatki poniesione na nabycie tych 

akcji.  

Dochód ze sprzedaży akcji jest opodatkowany na zasadach ogólnych i łączy się z dochodami z innych 

źródeł. Zgodnie z art. 19 ust.1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podatek wynosi 

19% podstawy opodatkowania. 

Zgodnie z art. 25 ust.1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatnicy są obowiązani 

bez wezwania składać deklarację, według ustalonego wzoru, o wysokości dochodu (straty) 

osiągniętego od początku roku podatkowego i wpłacać na rachunek urzędu skarbowego zaliczki 

miesięczne, w wysokości różnicy między podatkiem należnym od dochodu osiągniętego od początku 

roku podatkowego, a sumą zaliczek należnych za poprzednie miesiące. Podatnicy mogą również 

deklarować dochód lub stratę w sposób uproszczony, na zasadach określonych w art. 25 ust. 5-6 

Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Zastosowanie stawki podatku, wynikającej z 

właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo nieodebranie podatku zgodnie z taką 

umową, jest możliwe, pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika dla celów 

podatkowych, uzyskanym od podatnika certyfikatem rezydencji. 

 

 

4.5.2. Opodatkowanie dochodów osób fizycznych. 

 

Zgodnie z art. 30b ust.1 i 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych od dochodów 

uzyskanych z odpłatnego zbycia papierów wartościowych i z realizacji praw z nich wynikających oraz 

z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów 

(akcji) w spółkach mających osobowość prawną, podatek dochodowy wynosi 19 % uzyskanego 

dochodu. 

Dochodem, o którym mowa powyżej, jest: 

o Różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub 

ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14, 

o Różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 

wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 

ust. 1 pkt 38a, 

o Różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych 

instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających, a kosztami uzyskania 

przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a, różnica między sumą przychodów 

uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną,           
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a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1 lub art. 23 ust. 1 pkt 

38, 

o Różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających 

osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach, w zamian za wkład niepieniężny w innej 

postaci niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, a kosztami uzyskania przychodów 

określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e – osiągnięta w roku podatkowym. 

 

Powyższych przepisów nie stosuje się, jeżeli odpłatne zbycie papierów wartościowych oraz realizacja 

praw z nich wynikających, następuje w wykonywaniu działalności gospodarczej (art. 30b ust. 4 

Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Opisane powyżej zasady opodatkowania, stosuje się z uwzględnieniem umów o unikaniu podwójnego 

opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Jednakże zastosowanie stawki podatku 

wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo niezapłacenie podatku 

zgodnie z taką umową jest możliwe, pod warunkiem udokumentowania dla celów podatkowych 

miejsca zamieszkania podatnika, uzyskanym od niego certyfikatem rezydencji. 

Zgodnie z art. 30b ust.6 po zakończeniu roku podatkowego, podatnik jest obowiązany w zeznaniu 

podatkowym, o którym mowa w art. 45 ust. 1a pkt 1, wykazać dochody uzyskane w roku podatkowym 

z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, w tym również dochody, o których mowa w art. 24 ust. 

14, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów  

w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 

osobowość prawną i obliczyć należny podatek dochodowy. 

Zgodnie z art.45 ust.1a pkt.1. Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, w terminie do dnia 

30 kwietnia roku następującego po roku podatkowym, podatnicy są obowiązani składać urzędom 

skarbowym odrębne zeznania, według ustalonych wzorów, o wysokości osiągniętego w roku 

podatkowym dochodu (poniesionej straty) z kapitałów opodatkowanych na zasadach określonych 

 w art. 30b Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

4.5.3. Opodatkowanie dochodów z dywidendy w stosunku do osób prawnych. 

 

Zgodnie z art. 22 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, dochody z dywidend oraz innych 

przychody z tytułu udziału w zyskach, w tym także: 

o Dochodu z umorzenia akcji, 

o Dochodu uzyskanego z odpłatnego zbycia akcji na rzecz spółki – w celu umorzenia tych akcji, 

o Wartości majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej, 

o Dochodu przeznaczonego na podwyższenie kapitału zakładowego, 

o Dochodu stanowiącego równowartość kwot przekazanych na ten kapitał, z innych kapitałów 

osoby prawnej, podlegają zryczałtowanemu podatkowi dochodowemu w wysokości 19% 

uzyskanego przychodu. 

 

Zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) Wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest 

spółka, będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

2) Uzyskującym dochody (przychody) jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub        

w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym 

państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania. 

3) Spółka, uzyskująca dochody (przychody) posiada bezpośrednio, nie mniej niż 15% akcji              

w kapitale emitenta (po 31 grudnia 2008 – nie mniej niż 10% akcji w kapitale emitenta). 
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4) Odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału              

w zyskach osób prawnych, jest spółka, o której mowa w pkt. 2, albo położony poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt. 2. 

  

Zwolnienie to ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z tytułu 

udziału w zysku osoby prawnej, posiada akcje w spółce wypłacającej te należności (nie mniej niż 15% 

akcji w kapitale zakładowym, a od 01.01.2009 – 10%) nieprzerwanie przez okres dwóch lat.  

Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego 

posiadania akcji, upływa po dniu uzyskania tych dochodów. 

W przypadku niedotrzymania warunku posiadania akcji (w wysokości 15% akcji w kapitale 

zakładowym, a od 01.01.2009 – 10%) nieprzerwanie, przez okres dwóch lat, spółka uzyskująca 

dochody (przychody), będzie zobowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę,  

w wysokości 19% przychodów, w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

osoba prawna utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym 

osoba prawna po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Powyższe zasady stosuje się z uwzględnieniem umów, w sprawie unikania podwójnego 

opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska.  

Zgodnie z art. 26 ust.1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych spółki, które dokonują 

wypłat należności z tytułu przychodów z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału  

w zyskach osób prawnych, są obowiązane, jako płatnicy, pobierać, w dniu dokonania wypłaty, 

zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Jednakże zastosowanie stawki podatku 

wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo niedobranie podatku 

zgodnie z taką umową, jest możliwe, pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika 

dla celów podatkowych, uzyskanym od podatnika certyfikatem rezydencji.  

W razie przeznaczenia dochodu na podwyższenie kapitału zakładowego, spółka pobiera podatek        

w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się postanowienia sądu rejestrowego, o dokonaniu wpisu 

o podwyższeniu kapitału zakładowego. 

Spółka przekazuje kwotę podatku w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

pobrano podatek, na rachunek Urzędu Skarbowego, którym kieruje Naczelnik Urzędu Skarbowego, 

właściwy według siedziby podatnika, a w przypadku podatników niemających siedziby lub zarządu na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej – na rachunek Urzędu Skarbowego, którym kieruje Naczelnik 

Urzędu Skarbowego, właściwy w sprawach opodatkowania osób zagranicznych. Płatnicy                   

są obowiązani przesłać Urzędowi Skarbowemu deklarację o pobranym podatku, sporządzoną według 

ustalonego wzoru.   

 

4.5.4. Opodatkowanie dochodów z dywidendy w stosunku do osób fizycznych. 

 

 Zgodnie z art. 30a ust. 1 pkt. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, od 

uzyskanych dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 

osób prawnych pobiera się 19% zryczałtowany podatek dochodowy. 

Dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 

nie łączy się z dochodami opodatkowanymi, na zasadach określonych w art. 27 Ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych.  

Przepisy dotyczące opodatkowania dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych, stosuje się z uwzględnieniem umów, w sprawie unikania 

podwójnego opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Płatnicy przekazują kwoty 

zryczałtowanego podatku, w terminie do dnia 20 miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

pobrano zaliczki (podatek) na rachunek Urzędu Skarbowego, którym kieruje Naczelnik Urzędu 

Skarbowego, właściwy według miejsca zamieszkania płatnika, a jeżeli płatnik nie jest osobą fizyczną 

według siedziby lub miejsca prowadzenia działalności, gdy płatnik nie posiada siedziby. 

 



Dokument Informacyjny  „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

 

 34 

W terminie do końca stycznia roku następującego po roku podatkowym płatnicy są zobowiązani 

przesłać do Urzędu Skarbowego, którym kieruje Naczelnik Urzędu Skarbowego, właściwy według 

miejsca zamieszkania płatnika, a jeżeli płatnik nie jest osobą fizyczną, według siedziby lub miejsca 

prowadzenia działalności, gdy płatnik nie posiada siedziby, roczne deklaracje, według ustalonego 

wzoru. 

 

4.5.5. Podatek od czynności cywilnoprawnych. 

 

 Art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych stanowi, iż zwolniona jest od 

podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaż praw majątkowych będących instrumentami 

finansowymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 

finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 157, poz. 1119 oraz z 

2009 r. Nr 165, poz. 1316) firmom inwestycyjnym, bądź za ich pośrednictwem, oraz sprzedaż tych 

praw dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego.   

Jednak, gdy akcje wprowadzone do obrotu, w alternatywnym systemie obrotu zbywane są bez 

korzystania z pośrednictwa podmiotów prowadzących przedsiębiorstwa maklerskie, stawka podatku 

od czynności cywilnoprawnych, od takiej transakcji wynosi 1%. W terminie 14 dni od dnia powstania 

obowiązku podatkowego, należy uiścić podatek od czynności cywilnoprawnych oraz złożyć 

deklarację w sprawie podatku od czynności cywilnoprawnych. Obowiązek podatkowy, w myśl art. 4 

Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, przy umowie sprzedaży ciąży na kupującym. 

 

5. Dane o Emitencie. 

 

 

5.1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, siedziba i adres emitenta wraz z numerami 

telekomunikacyjnymi, identyfikator według właściwej klasyfikacji statystycznej oraz numer 

według właściwej identyfikacji podatkowej. 

 

Firma    ”MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

Nazwa skrócona  ”MAXIMUS” S.A. 

Kraj siedziby:   Rzeczpospolita Polska  

Siedziba i adres Emitenta 43-300 Bielsko-Biała, ul. Komorowicka 98 

Forma prawna   Spółka Akcyjna 

Telefon    + (48 033) 811 55 00 

Fax    +(48 033) 811 55 00 

Poczta elektroniczna  biuro@maximussa.pl 

Strona internetowa  www.maximussa.pl 

NIP     9372602941 

Regon     241260295 

Sąd Rejestrowy  Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego 

Data rejestracji    27.08.2009 

Numer KRS    0000335507 

 

5.2. Wskazanie czasu trwania emitenta. 

 

Emitent został utworzony na czas nieokreślony. 

 

 

 

 

http://lph3n.lexpolonica.pl/plweb-cgi/content_gen.pl?dok_nr=17635&query=&sfp=&oczekujace=0&request_version=v_2009-10-21_2009-10-06_Dz.U.2009.165.1316_WPR&operator=&dok_typ=akt&rek_nr=4&trybz=
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5.3. Przepisy prawa, na podstawie, których został utworzony emitent. 

 

Emitent został utworzony na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych oraz postanowień 

Statutu Spółki. 

 

5.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego rejestru,                          

a w przypadku, gdy emitent jest podmiotem, którego utworzenie wymagało uzyskania 

zezwolenia – przedmiot i numer zezwolenia, ze wskazaniem organu, który je wydał. 

 

Emitent jest zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 

prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, pod numerem KRS 0000335507. Emitent został wpisany do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego, na mocy Postanowienia Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej, Wydział 

VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 27 sierpnia  2009 r. 

Spółka została utworzona na mocy aktu założycielskiego – statutu, w dniu 28 lipca 2009r. (akt 

notarialny Rep. A nr 4329/2009 sporządzony w Kancelarii Notarialnej Rozalia Gołba-Dorak i Beata 

Firyn Spółka Cywilna w Bielsku-Białej) i zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Sądu 

Rejonowego w Bielsku-Białej.  

Działalność Emitenta nie wymaga zezwolenia. 

 

5.5. Krótki opis historii Emitenta. 

 

Spółka został powstała 28.07.2009 r. na mocy zawartej umowy spółki- akt notarialny nr re. A 

4329/2009  w Kancelarii Notariusza Rozalii Gołba – Dorak, w Bielsko – Biała, ul. Cyniarska 36. Sąd 

Rejonowt w Bielsku – Białej, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestry Sądowego zarejestrował 

Emitenta w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 

27.08.2009 r. sygn. akt: BB.VIII Ns-Rej.KRS/5800/09/190.  

  

Od momentu zawiązania Spółki akcyjnej zarząd Emitenta podjął szereg działań zmierzających do 

podjęcia działalności operacyjnej.  

Główne działania realizowane przez Emitenta do dnia złożenia dokumentu informacyjnego można 

podzielić na kilka etapów: 

a. Przygotowywanie dokumentacji prawnej dla Spółki,  

b. Organizacja biura oraz magazynów firmy, 

c. Działania związane z technicznym uruchomieniem internetowej platformy handlowej pod 

nazwą sferazakupow.pl oraz korporacyjnej strony, 

d. Działania związane z pozyskaniem kontrahentów oraz dostawców; 

e. Działania związane z wprowadzeniem spółki na rynek NewConnect oraz pozyskaniem 

kolejnych inwestorów, 

f. Rozpoczęcie sprzedaży pierwszych partii towarów zarówno w ramach sprzedaży hurtowej jak 

i detalicznej. 

  

W pierwszym etapie zarząd Spółki skoncentrował swoją uwagę na organizacyjno-prawnych aspektach 

funkcjonowania Spółki, uruchomieniu korporacyjnej strony internetowej oraz elektronicznej 

platformy handlowej www.sferazakupow.pl, mającej stanowić istotny kanał sprzedaży detalicznej 

materiałów budowlanych. Realizacja tego przedsięwzięcia była prowadzona bezpośrednio przez 

Spółkę, co wynikało z wdrażania autorskich rozwiązań w zakresie funkcjonalności platformy 

internetowej.  

 

Jednocześnie Emitent prowadził działania zmierzające do zawarcia umów współpracy z dostawcami  

i odbiorcami Spółki.  

http://www.sferazakupow.pl/
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Na przełomie września i października 2009 roku Emitent zawarł dwie umowy z dostawcami: 

 Awenta E.W.A. Chomka Sp. Jawna. z siedzibą w Stojadłach – Mińsk Mazowiecki, 

 Conkret Sp. Jawna Z.R. Trejderowscy z siedzibą Wielkie Rychnowo – Kowalewo Pomorskie. 

 

Emitent zawarł również jedną  umowę z odbiorcą, to jest z firmą: 

   P.H.U. Merkatus S.C. Jerzy Szkuta, Marek Ścisłowski z siedzibą  w Bielsku-Białej. 

 

W celu wprowadzenia spółki do obrotu na NewConnect Emitent zawarł w dniu 2 lipca 2009 r. umowę 

na przygotowanie dokumentu informacyjnego z Beskidzkim Biurem Consultingowym Capital Sp.  

z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej, umowę z dnia  24 sierpnia 2009 r. na pełnienie funkcji 

autoryzowanego doradcy z Auxilium S.A. z siedzibą w Krakowie oraz w dniu 9 września 2009 r. z 

Animatorem Rynku z Beskidzkim Domem Maklerskim S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej. 

 

5.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych emitenta oraz zasad ich 

tworzenia. 

 

Na kapitał własny Emitenta składają się: 

a) kapitał zakładowy, 

b) kapitał zapasowy, 

c) kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny, 

 

Spółka może tworzyć kapitał zapasowy, rezerwowy, fundusze celowe i inne fundusze przewidziane 

przepisami prawa. Kompetencje w zakresie tworzenia kapitałów i funduszów tworzonych przez 

Spółkę należą do Walnego Zgromadzenia Akcjonariusz. 

Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z kapitału rezerwowego, z aktualizacji 

wyceny oraz nadwyżki wartości emisyjnej akcji, powyżej ich wartości nominalnej, pomniejszonej  

o koszty emisji. Kapitał zapasowy jest również tworzony z nadwyżki, pomiędzy wartością nominalną  

i ceną nabycia akcji, po obniżeniu kapitału zapasowego. 

Kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny, zwiększają również skutki przeszacowań 

inwestycji, zaliczanych do aktywów trwałych, powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen 

rynkowych. Kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny, zmniejszają do wysokości kwoty,  

o którą podwyższono, z tego tytułu kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny, skutki 

obniżenia wartości inwestycji uprzednio przeszacowanej, jeżeli kwota różnicy z przeszacowania nie 

była rozliczana do dnia wyceny. 

 

Na dzień złożenia Dokumentu Informacyjnego, wartość kapitału zakładowego wynosi 500 tys. zł.  

 

5.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego. 

 

Kapitał zakładowy został w całości pokryty. 

 

5.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez 

obligatariuszy uprawnień z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych 

emisji akcji, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego oraz 

terminu wyjaśnienia praw obligataruszy do nabycia tych akcji. 

 

Emitent nie emitował obligacji zamiennych, ani obligacji z prawem pierwszeństwa. Statut przewiduje 

przeprowadzenie emisji obligacji zamiennych, na dzień złożenia Dokumentu Informacyjnego, nie 

podjęto działań zmierzających do przeprowadzenia tego typu emisji.  

 



Dokument Informacyjny  „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

 

 37 

 

5.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które – na podstawie statutu 

przewidującego upoważnienie zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego, w granicach 

kapitału docelowego – może być podwyższony kapitał zakładowy, jak również liczby akcji            

i wartości kapitału zakładowego, o które w terminie ważności dokumentu informacyjnego może 

być podwyższony kapitał zakładowy w tym trybie. 

 

Zgodnie ze statutem spółki - § 4 statutu Emitenta, kapitał zakładowy Spółki może zostać 

podwyższony, w ramach kapitału docelowego, o kwotę 375.000,00zł (trzysta siedemdziesiąt pięć 

tysięcy złotych), o 3.750.000 (trzy milion siedemset pięćdziesiąt tysięcy) akcji serii B. Upoważnienie 

dla zarządu zgodnie z zapisami § 4, jest przyznane na okres 3 (trzech) lat, od dnia powstania Spółki.  

Zgodnie z powyższym, w okresie ważności dokumentu informacyjnego, zarząd Emitenta ma 

możliwość wyemitowania akcji, umożliwiających podniesienie kapitału docelowego, o kwotę 

maksymalnie 375.000 zł (trzysta siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych), poprzez emisję maksymalnie 

3.750.000 (trzy milion siedemset pięćdziesiąt tysięcy) akcji serii B; 

Do dnia złożenia dokumentu informacyjnego nie została przeprowadzona przez Zarząd emisja akcji 

Emitenta w ramach kapitału docelowego.  

 

5.10. Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były notowane 

instrumenty finansowe emitenta lub wystawiane w związku z nimi kwoty depozytowe. 

 

Instrumenty finansowe Emitenta nie były dotychczas notowane na żadnych rynkach instrumentów 

finansowych. Nie wystawiono również w związku z nimi żadnych kwitów depozytowych. 

 

5.11. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub kapitałowych emitenta, 

mających istotny wpływ na jego działalność, ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy 

kapitałowej, z podaniem w stosunku do każdej z nich, co najmniej nazwy (firmy), formy 

prawnej, siedziby, przedmiotu działalności i udziału emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej 

liczbie głosów. 

 

a) Emitent nie posiada żadnych podmiotów zależnych. 

b) W stosunku do Emitenta nie występuje podmiot dominujący. 

c) Zgodnie z oświadczeniem Zarządu, pomiędzy Emitentem, a członkiem Zarządu Emitenta, 

występują wyłącznie powiązania personalne, brak jest natomiast powiązań majątkowych   

i organizacyjnych. 

d) Zgodnie z oświadczeniem Zarządu, pomiędzy Emitentem, a członkami Rady Nadzorczej 

Emitenta, występują wyłącznie powiązania personalne, brak jest natomiast powiązań 

majątkowych i organizacyjnych. 

e) Zgodnie z oświadczeniem Zarządu, pomiędzy Emitentem, a głównymi akcjonariuszami 

Emitenta tj. Panią Małgorzatą Rusin oraz Teresą Lorek, występują wyłącznie powiązania 

personalne, brak jest natomiast powiązań majątkowych i organizacyjnych. 

 

Opis powiązań personalnych pomiędzy akcjonariuszami, radą nadzorczą oraz zarządem spółki. 

o Pani Teresa Lorek członek Rady Nadzorczej Emitenta jest matką prezesa zarządu 

Pana Grzegorza Lorka.   

o Pani Małgorzata Danuta Rusin członek Rady Nadzorczej Emitenta jest siostrą prezesa 

zarządu Pana Grzegorza Lorka. 

o Pan Tomasz Aleksander Lorek jest bratem prezesa zarządu Pana Grzegorza Lorka 

 

a) Pomiędzy Emitentem, a osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta oraz głównymi 

akcjonariuszami Emitenta tj. Panią Małgorzatą Rusin oraz Teresą Lorek,                            
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a Autoryzowanym Doradcą Emitenta - firmą AUXILIUM SA., nie występują powiązania 

majątkowe, organizacyjne i personalne.  

b) Pomiędzy Emitentem, a osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta oraz głównymi 

akcjonariuszami Emitenta tj. Panią Małgorzatą Rusin oraz Teresą Lorek, a Doradcą 

Finansowym - firmą Beskidzkie Biuro Consultingowe Sp. z o.o., nie występują 

powiązania majątkowe, organizacyjne i personalne.  

c) Dotychczasowi główni akcjonariusze posiadają istotne uprzywilejowanie do powoływania 

całej Rady Nadzorczej. Paragraf 11.3 statutu Spółki przewiduje następujący sposób 

powoływania i odwoływania członków Rady Nadzorczej: 

o Tak długo jak akcjonariusz Małgorzata Rusin posiada, co najmniej 500.000 (pięćset 

tysięcy) akcji Spółki powołuje i odwołuje, w formie pisemnej z podpisem notarialnie 

poświadczonym, 4 (czterech) członków Rady Nadzorczej, w tym przewodniczącego 

Rady Nadzorczej, 

o Tak długo jak akcjonariusz Teresa Lorek posiada, co najmniej 500.000 (pięćset 

tysięcy) akcji Spółki powołuje i odwołuje, w formie pisemnej z podpisem notarialnie 

poświadczonym, 1 (jednego) członka Rady Nadzorczej. 

 

 

5.12. Niezbędne informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach, wraz z ich 

określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem poszczególnych grup produktów, 

towarów i usług w przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej i emitenta,               

w podziale na segmenty działalności. 

 

5.12.1. Zarys działalności Emitenta, podstawowe produkty i usługi.  

 

Przedmiot działalności: 

Przedmiotem działalności Emitenta, jest hurtowa oraz detaliczna sprzedaż materiałów budowlanych, 

za pośrednictwem tradycyjnych oraz elektronicznych kanałów dystrybucji. Docelowo spółka zakłada 

prowadzenie działalności handlowej detalicznej, poprzez własne oraz partnerskie punkty sprzedaży. 

 

Główną gamę oferowanych materiałów budowlanych stanowią specjalistyczne produkty 

renomowanych producentów, w tym w szczególności: folie – budowlane, dachowe, izolacyjne, 

fundamentowe, stretch, systemy - wentylacyjne, termoizolacyjne, sitka z włókna szklanego, 

wyposażenie łazienek, materiały wykończeniowe w budownictwie itp. 

 

W opinii Emitenta, do produktów mających największe znaczenie dla zakładanych do osiągnięcia 

przez Spółkę obrotów należą: 

o Folie budowlane, folie paraizolacyjne, membrany dachowe, folie fundamentowe oraz pochodne    

z folii mające zastosowanie w budownictwie, 

o Siatka z włókna szklanego, kleje, narożniki, profile, styropian oraz pozostałe akcesoria 

wykorzystywane w termoizolacji, 

o Narożniki i konstrukcje do płyt g/k, płyta g/k, wełna mineralna, 

o Płytki, sanitariaty (kompleksowe wyposażenie łazienek), 

o Materiały wykończeniowe, takie jak: kleje i zaprawy, taśmy, farby, narzędzia, pianki, silikony itp., 

o Systemy wentylacyjne, kratki, wentylatory itp. 

 

Struktura przychodów ze sprzedaży Emitenta w podziale na obszary działalności 

Docelowo rynek, na który będzie trafiać oferta Emitenta składać się będzie z następujących 

segmentów: 

o Sprzedaż hurtowa, /sprzedaż do placówek handlowych oraz dużych odbiorców detalicznych,  

 poprawić numeracje w szczególności dużych firm wykonawstwa budowlanego/ 
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o Sprzedaż detaliczna, /sprzedaż detaliczna do mniejszych odbiorców w branży budowlanej oraz 

klientów indywidualnych/ 

o Sprzedaż produktów specjalistyczna, /sprzedaż kierowana do wyspecjalizowanych firm 

wykonawczych oraz do wąskiego grona klientów detalicznych/ 

o Sprzedaż produktów masowa /sprzedaż hurtowa operująca na niskiej marży/. 

 

Struktura geograficzna sprzedaży Emitenta 

Działalność gospodarcza Emitenta będzie koncentrować się na rynku krajowym.  

 

Sezonowość sprzedaży 

Specyfiką rynku budowlanego, jest znaczna sezonowość sprzedaży. Zakres podstawowej oferty 

handlowej Emitenta, dostosowany do wymogów krajowego rynku budowlanego, charakteryzować 

będzie, szczególnie w początkowym okresie funkcjonowania przedsiębiorstwa, wysoka sezonowość 

sprzedaży. W celu zmniejszenia skali zjawiska sezonowości Emitent zamierza wprowadzić do 

sprzedaży towary, na których popyt rośnie w okresie poza tradycyjnym sezonem budowlanym oraz 

takie towary, na który popyt utrzymuje się na stałym poziomie przez okres całego roku. Emitent         

w celu dywersyfikacji i poszerzenia oferty handlowej planuje uruchomienie w perspektywie kolejnych 

kilku lat sklepów elektronicznych na własnej platformie internetowej SFERAZAKUPOW.PL, z ofertą 

towarów z branży odzieżowej oraz telekomunikacyjnej. Wraz z poszerzeniem gamy oferowanych 

produktów, znajdujących się w ofercie handlowej, Emitent będzie zmniejszał uzależnienie sprzedaży 

od czynników sezonowych. 

 

Główni dostawcy 

Na dzień złożenia Dokumentu Informacyjnego Emitent zawarł umowy z następującymi dostawcami: 

 Awenta E.W.A. Chomka Sp. Jawna. z siedzibą w Stojadłach – Mińsk Mazowiecki, /zawarta 

umowa handlowa w dniu 30 września 2009/ 

 Conkret Sp. Jawna Z.R. Trejderowscy z siedzibą Wielkie Rychnowo – Kowalewo Pomorskie,  

/zawarta umowa handlowa w dniu 1 października 2009/ 

 

Ponadto spółka prowadzi negocjacje z wieloma podmiotami celem pozyskania nowych odbiorców.  

 

Emitent do oferowanej gamy produktów będzie sukcesywnie dodawał nowe pozycje asortymentowe, 

zarówno nowych jak i obecnych dostawców.                

 

Główni odbiorcy 

Główną grupę odbiorców Emitenta stanowić będą w początkowym okresie funkcjonowania Spółki, 

placówki detaliczne i hurtowe z branży budowlanej, lokalne sieci budowlane oraz średnie i małe 

przedsiębiorstwa, zajmujące się świadczeniem usług specjalistycznych i ogólnobudowlanych.  

 

Emitent prowadzi w tym zakresie intensywne działania zmierzające do zawarcia większej liczby 

umów handlowych. Na dzień złożenia dokumentu informacyjnego. Na dzień złożenia dokumentu 

informacyjnego Emitent zawarł umowę handlową z firmą: P.H.U. Merkatus S.C. Jerzy Szkuta, Marek 

Ścisłowski z siedzibą  w Bielsku-Białej .  

 

5.12.2. Zatrudnienie.  

 

Na dzień złożenia dokumentu informacyjnego Emitent zatrudnia dwóch pracowników. Zgodnie  

z przyjętą strategią rozwoju zakłada się maksymalne outsourcowanie procesów biznesowych, w tym 

kwestii związanych z personelem. Emitent zakłada w pierwszym roku funkcjonowania w ramach 

opracowanej strategii rozwoju zatrudnienie dwóch do trzech pracowników w ramach umów o pracę 

oraz czterech przedstawicieli handlowych na umowę o współpracy. W kolejnych dwóch latach wraz z 
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rozwojem liczby placówek handlowych przewiduje się zatrudnienie około 20 pracowników oraz 4 

przedstawicieli handlowych. 

 

5.12.3. Otoczenie rynkowe Emitenta 

 

Sytuacja w segmencie produkcji budowlano-montażowej. 

W 2008 r. utrzymującemu się ożywieniu inwestycyjnemu towarzyszył dynamiczny wzrost produkcji 

w budownictwie. Skala wzrostu produkcji budowlano-montażowej w firmach zatrudniających 

powyżej 9 osób, wyniosła 10,9%. W okresie styczeń-czerwiec 2009. produkcja budowlano-

montażowa w zbiorowości podmiotów, o liczbie pracujących, powyżej 9 osób spadła o 1,4%,             

w porównaniu do analogicznego okresu ub. r. Większa była sprzedaż robót o charakterze 

remontowym (o 6,4%), natomiast zmniejszyła się tych o charakterze inwestycyjnym (o 0,6%). 

 

Wykres Dynamika produkcji budowlano-montażowej w latach 2007-2009 (analogiczny okres 

roku poprzedniego=100) 

 
Źródło: Biuletyny Statystyczne GUS z lat 2007-2009 

 
Znaczący spadek sprzedaży produkcji budowlano-montażowej, wystąpił w przedsiębiorstwach 

specjalizujących się w budowie budynków (o 5,2% r/r). Wzrost z kolei zanotowały podmioty 

zajmujące się budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej (o 12,4%) oraz te prowadzące roboty 

budowlane, specjalistyczne (o 2,6%). 

W I połowie 2009 r. do użytku oddano 76,0 tys. mieszkań, tj. o 9,7% więcej niż przed rokiem. 

Większą liczbę mieszkań, względem analogicznego okresu 2008 r. przekazano w budownictwie 

przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem (o 23,3%) oraz w budownictwie indywidualnym (o 1,2%). 

Niekorzystne dla kondycji sektora budowlanego są natomiast dane dotyczące wolumenu mieszkań, na 

które wydano pozwolenia (spadek o 21,4% r/r) oraz tych w budowie (spadek o 28,3% r/r)                   

w omawianym okresie. Główną przyczyną takiego stanu rzeczy, był przede wszystkim trudniejszy 

dostęp do kredytów hipotecznych oraz wynikające z tego tytułu zmniejszenie popytu na rynku 

nieruchomości. W konsekwencji, może się to przełożyć na dalsze pogłębianie tendencji spadkowych 

w sektorze oraz utrzymanie ujemnej dynamiki produkcji w kolejnych miesiącach. 

 

We wrześniu 2009 roku liczba wydanych pozwoleń na budowę wyniosła 16 tys. 828, tj. o 19,1 proc. 

mniej, rok do roku i 13,3 proc. więcej miesiąc do miesiąca. Spadła również liczba rozpoczętych 

budów mieszkań. Od początku roku liczba zezwoleń wyniosła 138 tys. 566, o 23,2 proc. mniej rok do 

roku. Jednocześnie spadła we wrześniu 2009 roku liczba rozpoczętych budów mieszkań o 12,4 proc. 
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rok do roku i wyniosła 15 tys. 371. W ciągu miesiąca liczba rozpoczętych budów wzrosła o 11,6 proc. 

W ciągu dziewięciu miesięcy rozpoczęto budowę 109 tys. 882 mieszkań, o 23,8 proc. mniej niż          

w analogicznym okresie 2008 roku. 

 

 

Trendy zmian cen materiałów budowlanych 

Trendy zmian cen (IX 2008=100)
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Materiały izolacji wodochronnej Narzędzia i sprzęt budowlany Inne

 
Źródło: Grupa PSB S.A. 

 

Wielkość rynku sprzedaży materiałów budowlanych. 

W Polsce działa ponad 22 tys. podmiotów zajmujących się hurtową sprzedażą materiałów 

budowlanych. Rynek hurtowej sprzedaży materiałów budowlanych jest silnie rozdrobniony.              

Ze względu na specyfikę materiałów budowlanych podstawowe materiały budowlane są przede 

wszystkim nabywane w tradycyjnych placówkach handlowych. W internecie sprzedaje się przede 

wszystkim towary specjalistyczne i niszowe, które nie wymagają bezpośredniej obecności nabywcy. 

Największą popularnością wśród e-klientów cieszy się market Nomi, który odnotowuje niemal 150 

000 więcej wejść, niż pozostałe markety. W dalszej kolejności internauci przeglądają oferty 

Castoramy (149 000 odsłon miesięcznie) i Leroy Merlin (74 800 odsłon). Na dalszych pozycjach 

znalazły się: Praktiker i Obi1.  

Statystyki internetowej porównywarki cen Okazje.info pokazują, że gazetki promocyjne marketów 

budowlanych cieszą się ogromną popularnością internautów. Gazetka sieci Nomi odnotowała  

w styczniu, niemal ćwierć miliona odsłon. Internauci szukają też mapek z lokalizacją sklepów  

i informacji o promocjach.  

                                                 
1 Rosnąca popularność marketów budowlanych w sieci 11 02 2009 Justyna Staszewska, 

http://www.ithink.pl/artykuly/biznes/rynek-i-gospodarka/rosnaca-popularnosc-marketow-budowlanych-w-sieci/ 

http://www.ithink.pl/justyna-staszewska/
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Miesięcznie oferty marketów budowlanych przegląda 600 000 użytkowników porównywarki. 

Nasycenie rynku wielkich miast sprawia, że siedziby marketów DIY przenoszą się do coraz 

mniejszych miejscowości.  

 

Według szacunków firmy ASM Centrum Badań i Analiz Rynku, w Polsce funkcjonuje około 242 

sklepów, prowadzących sprzedaż materiałów budowlanych za pośrednictwem Internetu2.  

Struktura sklepów zajmujących się sprzedażą materiałów budowlanych, wykazuje, że najczęściej 

oferowane są produkty z kategorii: narzędzia budowlane i ogrodowe. Taki asortyment dominuje w 

ponad jednej czwartej (25, 6%) analizowanych podmiotów internetowych. Znaczący odsetek sklepów 

on-line, zajmuje się dystrybucją systemów wentylacyjnych, klimatyzacyjnych bądź grzewczych (14, 

9%), ceramiką sanitarną i armaturą (12, 8%) lub też nie posiada określonej specjalizacji (sklepy 

ogólnobudowlane 12,8%).  

 

Oferta sklepów internetowych branży budowlanej (N=148 w %) 

 
Źródło: ASM - Raport Monitoring Rynku Budowlanego. 

 

 

5.12.4. Strategia rynkowa Emitenta. 

 

STRESZCZENIE 

Strategia rynkowa Emitenta zakłada koncentrację w pierwszym etapie rozwoju działalności, 

obejmującym pierwszy pełny rok funkcjonowania spółki na rynku, na uzyskaniu progu rentowności 

/break even point/ na podstawowej działalności hurtowej. 

W pierwszej kolejności celem Emitenta jest zbudowanie sprawdzonej przez zarząd grupy dostawców 

towarów i produktów dla Spółki. Następnie w celu pozyskania stałych odbiorców na produkty  

i towary, Spółka zamierza stosować agresywną politykę cenową oraz jakościową – sprawną logistykę 

dostaw do klientów Spółki. W tym celu Emitent zawarł stosowną umowę na świadczenie usług 

kurierskich. Podpisanie powyższej umowy umożliwia Spółce skuteczne docieranie do klientów na 

terenie całej Polski. Równolegle do działań przedstawionych powyżej Emitent uruchomił własną 

platformę handlu detalicznego oraz hurtowego www.sferazakupow.pl w celu pozyskania nowych grup 

                                                 
2 Pod pojęciem internetowy sklep zajmujący się sprzedażą materiałów budowlanych definiowano podmioty funkcjonujące 

przy wykorzystaniu sieci internetowej, zajmujące się sprzedażą szeroko rozumianych materiałów budowlanych m.in. 

materiałów wznoszeniowych, chemii budowlanej, ceramiki sanitarnej, instalacji grzewczej i instalacyjnej, narzędzi i 

elektronarzędzi budowlanych i ogrodowych itd. 

http://www.sferazakupow.pl/


Dokument Informacyjny  „MAXIMUS” Spółka Akcyjna 

 

 43 

odbiorców z terenu całej Polski, co, zwiększy rentowność sprzedaży oraz stworzy dla Spółki nowy 

kanał dystrybucji.   

Następnie Emitent skupi się  na uruchomieniu tradycyjnej działalności w handlu detalicznym poprzez 

zbudowanie własnej sieci handlu detalicznego opartego o własne placówki handlowe, punkty 

partnerskie oraz sieć franczyzową. Emitent zamierza otworzyć w okresie od dwóch do trzech lat, co 

najmniej 10 punktów sprzedaży handlu detalicznego tak własnych jak i partnerskich.  

Dodatkowo w dalszym etapie Spółka będzie rozbudowywała własną platformę www.sferazakupow.pl  

o nowe sklepy z branży odzieżowej i telekomunikacyjnej, co pozwoli Emitentowi zrównoważyć 

sezonowość w branży budowlanej oraz uzyskać stabilność przychodów. Spółka powyższe plany 

zamierza realizować z własnych kapitałów. W dalszych planach Emitent zakłada zbudowanie 

własnego marketu budowlanego na terenie Bielska-Białej, który będzie mógł skutecznie konkurować z 

największymi podmiotami działającymi na rynku lokalnym. Osiągnięcie niniejszego celu wiąże się 

jednak z koniecznością pozyskania nowych środków finansowych. Na przełomie 2010/2011 Emitent 

planuje pozyskanie środków z nowej emisji akcji w ramach kapitału docelowego oraz emisji akcji w 

oparciu o wyemitowane warranty subskrypcyjne w ramach kapitału warunkowego. Jednakże 

realizacja budowy własnego marketu budowlanego uzależniona od skuteczności pozyskania nowych 

środków finansowych od obecnych lub nowych akcjonariuszy Spółki. 

Docelowo, spółka będzie koncentrować się na obsłudze klienta detalicznego, ze względu na 

możliwość uzyskania wyższej marży handlowej oraz bardziej korzystnych formach płatności /w 

większości wypadków płatności będą miały charakter gotówkowy bez odroczenia terminu płatności/. 

Jednakże istotną grupę klientów stanowić będą klienci detaliczni zainteresowani zakupami materiałów 

budowlanych przez Internet.  

Strategia dotarcia do klienta będzie polegała na reklamie w sieci, w radiu oraz prasie lokalnej, 

Emitent, zakłada prowadzenie okresowych akcji promocyjnych oraz programu lojalnościowego dla 

stałych odbiorców.  

 
ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 

Wydatki MAXIMUS S.A. na rozpoczęcie działalności wynoszą 500.000zł. Większość tej sumy 

zostanie wydana na: 

 

1. Założenie Spółki 10.000zł, 

2. Zorganizowanie biura i magazynów firmy 50.000zł, 

3. Wprowadzenie Spółki do obrotu na NewConnect – łącznie z kosztami notowań w pierwszym 

roku, 

4. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na środki obrotowe Spółki. 

 

LOKALIZACJA FIRMY I BUDYNKI 

Emitent posiada wynajęte pomieszczenia biurowe i magazynowe w Bielsku-Białej przy                      

ul. Komorowickiej 98.  

 
MISJA 

Misja MAXIMUS S.A. składa się z dwóch celów: 

 Misja produktu - kompleksowa obsługa klienta detalicznego i hurtowego oraz wykonawców, 

w tym inwestorów budownictwa w każdy materiał budowlany potrzebny do budowy lub 

remontu, realizowane poprzez różne kanały sprzedaży, w jednej sprawdzonej sieci handlowej 

o znanej marce na rynku, 

 Misja ekonomiczna – działać i rozwijać się na zyskownym poziomie dzięki rozważnym 

decyzjom ekonomicznym. Zwiększanie wartości wewnętrznej firmy, tak w długim jak             

i krótkim terminie, z korzyścią dla akcjonariuszy.  
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CELE 

Długoterminowe 3 – 5 lat: 

 Zbudowanie w ciągu najbliższych 3-5 lat firmowego marketu budowlanego na terenie 

Bielsko-Biała, który będzie mógł skutecznie konkurować z największymi marketami na rynku 

lokalnym; 

 

Średniookresowe 1 – 3 lata: 

 Otwarcie wraz ze sprawdzonymi partnerami handlowymi sieci sklepów partnerskich oraz 

franczyzowych, łącznie do 10 punktów sprzedaży, 

 Zbudowanie i wypromowanie dobrze funkcjonującego marketu budowlanego w sieci 

internetowej na platformie www.sferazakupow.pl, który pozwoli obsłużyć klientów z całej 

Polski. 

 

Krótkoterminowe do 1 roku: 

 Uzyskanie progu rentowności na sprzedaży hurtowej na koniec 2010 roku, 

 Pozyskanie stabilnych odbiorców na produkty Spółki, 

 Pozyskanie stabilnych dostawców dla Spółki, 

 Rozbudowanie własnego działu handlowego i księgowego poprzez zatrudnienie, co najmniej  

2 osób, 

 Rozbudowywanie marketu internetowego www.sferazakupow.pl o nowe produkty budowlane 

oraz nowe sklepy,    

 Osiągnięcie sprzedaży w markecie internetowym na koniec 2010 roku na poziomie, co 

najmniej 180.000zł. 

 

ELEMENTY STRATEGII ROZWOJOWEJ 

o Emitent zakłada dostarczanie szerokiej gamy produktów budowlanych, poprzez zróżnicowane 

kanały sprzedaży, takie jak - sklepy własne i partnerskie, sieć internetową przy wykorzystaniu 

własnego centrum logistycznego. To umożliwi klientowi nabyć dowolny towar, w wybrany 

przez siebie sposób, 

o Otwieranie małych sklepów o wielkości 30-50m2 w rejonach dużych skupisk 

mieszkaniowych, osiedlowych, umożliwi szybką promocję firmy i jej oferty. Klient w takim 

sklepie będzie mógł kupić bezpośrednio drobne materiały do przeprowadzenia prac 

remontowych, zamówić dowolnie wybrany materiał budowlany lub odebrać zamówiony towar 

kupiony w sklepie internetowym, 

o Emitent zakłada otwarcie, co najmniej 2 własnych sklepów detalicznych w 2011 oraz 

zawarcie, co najmniej 3 umów na uruchomienie punktów partnerskich, 

o W 2012 roku zakłada się analogicznie otwarcie kolejnych 2 punktów własnych oraz 3 

placówek partnerskich. 

 

Emitent zakłada realizację czterech podstawowych celów biznesowych na najbliższe trzy lata: 

1. Zbudować i wypromować dobrze funkcjonujący market w sieci internetowej, który pozwoli 

obsłużyć klientów z całej Polski, 

2. Otworzyć wraz ze sprawdzonymi partnerami handlowymi sieć sklepów partnerskich, 

3. Stworzyć specjalistyczną sieć sprzedaży detalicznej,  

4. Wybudowanie własnego specjalistycznego marketu budowlanego w oparciu o nową emisję 

akcji w ramach kapitału docelowego i warunkowego. 

 

 

 

 

 

http://www.sferazakupow.pl/
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KLUCZE SUKCESU 

o Terminowe realizowanie zamierzonych planów inwestycyjnych, w tym przede wszystkim 

celów sprzedażowych oraz uruchomień punktów handlowych sprzedaży detalicznej, 

o Kompleksowa i fachowa obsługa, klienta detalicznego i hurtowego w jednej sprawdzonej sieci 

handlowej i zrealizowana w dowolnie wybranym przez siebie kanale sprzedaży, 

o Duża znajomość rynku przez kadrę zarządzającą Emitenta oraz przyszłych partnerów 

handlowych, powiązana z kilkunastoletnim doświadczeniem branżowym, wiarygodnością 

partnerów handlowych oraz licznymi kontaktami handlowymi zarządu Emitenta,  

o Sprawdzona i skuteczna logistyka Emitenta pozwalająca na obsłużenie klientów z całej Polski. 

 
DZIAŁALNOŚĆ FIRMY 

Głównym obszarem działalności Emitenta jest sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych, a w 

szczególności: 

 Folie - budowlane, dachowe, fundamentowe, izolacyjne, paroizolacyjne, stretch oraz pozostałe 

wyroby foliowe stosowane w budownictwie, 

 Systemy wentylacyjne – kanały wentylacyjne, kratki, wentylatory, drzwiczki rewizyjne, 

system alu-flex, 

 Systemy termoizolacyjne – siatka podtynkowa, kleje, listwy, narożniki i profile, łączniki 

izolacji, styropian,  

 System karton gips – płyta g/k, taśmy, wełna mineralna, profile i narożniki; kleje i zaprawy 

klejowe, 

 Taśmy – papierowe, g/k, PCV, pakowe, itp., 

 Ogrzewanie – grzejniki konwektorowe, ogrzewanie kanałowe, 

 Chemia budowlana – kleje i zaprawy klejowe, grunty, gipsy, gładzie, tynki, itp.. 

 

Materiały budowlane takie jak system termoizolacyjny, g/k oraz folie stanowią 80% przychodów ze 

sprzedaży i mają istotne znaczenie dla Spółki. Pozostałe materiały wykończeniowe w budownictwie 

takie jak taśmy, grunty, gładzie, systemy wentylacyjne itp. stanowią 20% przychodów. 

 

PRZYSZŁE PRODUKTY 

MAXIMUS S.A. do oferowanej gamy produktów będzie sukcesywnie dodawał ofertę nowych 

producentów, jak również gamę produktów, które wzmocnią sprzedaż i usatysfakcjonują odbiorców. 

Emitent nastawia się na prowadzenie strategii bliskiego kontaktu z klientem, co m.in. będzie się 

przejawiać systematycznym zbieraniem opinii i sugestii na temat funkcjonowania działalności. 

 
ANALIZA RYNKU 

MAXIMUS S.A będzie się koncentrował na następujących grupach klientów:  

1) Sprzedaż detaliczna poprzez sklepy własne i partnerskie oraz platformę internetową 

www.sferazakupow.pl., 

2) Handlu hurtowym, 

3) Firmach wykonawczych, inwestorach budowlanych oraz architektach. 

 

Strategia rynkowa zakłada przede wszystkim koncentrację na transakcjach gotówkowych w segmencie 

handlu detalicznego. Emitent liczy przede wszystkim na klientów, dla których sprawna logistyka oraz 

odpowiednie zaopatrzenie stanowi nadrzędny element wyboru oferty. 

Strategia dotarcia do klienta będzie polegała na reklamie w mediach elektronicznych, lokalnym radiu 

/Radio Bielsko/ oraz prasie lokalnej oraz czasopismach fachowych. Emitent zamierza również 

wprowadzić programy lojalnościowe obejmujące własne i partnerskie sklepy. 

 

Istnieje znaczne zapotrzebowanie na towary oferowane przez MAXIMUS S.A., które zmienia się       

w czasie w zależności od koniunktury gospodarczej. Handel i dystrybucja materiałów budowlanych 
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jest rozdrobniona, a klienci oczekują fachowej i kompleksowej obsługi, w tym pełnej gamy towarów  

w jednym miejscu, które Emitent zamierza spełniać.  

 

Coraz powszechniejszy dostęp do Internetu wykreował nowych klientów, którzy są zainteresowani 

kupnem materiałów budowlanych w sieci internetowej. Emitent zamierza oferować kompleksowo cały 

asortyment materiałów budowlanych oraz szybką i sprawną obsługę poprzez sieć internetową. 

 

Atuty, które wyróżniają MAXIMUS S.A. na tle konkurencji: 
 MAXIMUS S.A. będzie dostarczał całą gamę produktów budowlanych poprzez kanały 

sprzedaży takie jak - sklepy własne i partnerskie, sieć internetową oraz market budowlany, 

który będzie centrum logistycznym Emitenta. To umożliwi klientowi zakupić dowolny towar, 

materiał w wybrany przez siebie sposób.  

 Polityka sieci handlowej obniży koszty zakupów towarów od producentów oraz zwiększy 

rentowność sprzedaży firmy, której nie będą mogły sprostać małe sklepy, w tym hurtownie. 

 Największym atutem jest znajomość rynku, kilkunastoletnie doświadczenie, szerokie kontakty 

handlowe kadry zarządzającej oraz przyszłych partnerów handlowych. Kluczem do uzyskania 

sukcesu w opinii Emitenta jest znajomość branży, sprzedawanego produktu, producentów, 

regionalnych uwarunkowań, elastyczna polityka cenowa oraz szybkość i sprawność obsługi 

klienta. 

 

KONKURENCJA 
Do głównych konkurentów spółki Emitent zalicza cztery grupy podmiotów: 

 Wielkie markety budowlane, 

 Małe sklepy detaliczne, 

 Hurtownie materiałów budowlanych, 

 Sklepy internetowe. 

 

Do grupy najpoważniejszych konkurentów na rynku regionalnym Emitent zalicza:  

 Saint-Gobain Dystrybucja Budowlana Sp. z o.o., ul. Avicenny 14, 54-611 Wrocław, Sklepy 

budowlane Raab-Karcher, 

 Sklepy budowlane  WODAN Sp. z o.o, 00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, 

 Castorama Polska Sp. z o.o., 02-255 Warszawa ul. Krakowiaków 78, 

 Pionex Sp. z o.o., 43-300 Bielsko-Biała, ul .Wyzwolenia 89, 

 Leroy Merlin Polska Sp. z o.o., 03-734 Warszawa ul. Targowa 72, 

 Kris Sp. z o.o., 43-300 Bielsko-Biała ul. Przyległa 36, 

 Termo-Ib, 43-340 Kozy ul. Przemysłowa 1, 

 Matchem-Bud Sp. J. 43-391 Mazańcowice 57, 

oraz w sieci internetowej www.folnet.pl, www.grupapsb.com.pl. 

 

 
ZAŁOŻENIA FINANSOWE 

Krótkoterminowe do 1 roku: 

Spółka planuje na koniec 2010 roku uzyskanie progu rentowności na sprzedaży hurtowej. Oznacza to 

wygenerowanie przez Spółkę obrotów na działalności hurtowej na poziomie ok. 2,5mln PLN rocznie 

przy średniej marży brutto na poziomie 10%. Sprzedaż hurtowa ma istotne znaczenie dla osiąganych 

przychodów Spółki. Emitent zakłada, iż w 2010 roku pozyska odpowiednią ilość stabilnych 

odbiorców oraz dostawców, co pozwoli uzyskanie przychodów na zakładanym poziomie 2,5mln PLN. 

 

 

 

http://www.folnet.pl/
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Emitent rozpoczął realizacje pozyskiwania odbiorców na produkty Spółki, poprzez oferty handlowe 

kierowane bezpośrednio do hurtowni, wykonawców i małych sklepów. Efektem realizacji założonej 

strategii jest podpisanie jednej umowy o współpracy z firmą MERCATUS – kompleksowe 

zaopatrzenie budów. Emitent przewiduje, iż efekty kampanii reklamowej kierowanej bezpośrednio do 

klientów na jesieni 2009 roku przełożą się na wymierne przychody ze sprzedaży już wczesną wiosną 

2010 roku. 

Ponadto emitent skutecznie pozyskuje nowych dostawców dla Spółki, a także sukcesywnie powiększa 

asortyment sprzedawanych materiałów i produktów. Wynikiem tego było podpisanie 2 umów 

współpracy z AWENTA oraz CONKRET. 

 

Emitent planuje w 2010 roku: 

 Rozbudowanie własnego działu handlowego i księgowego poprzez zatrudnienie, co najmniej 2 

osób, oraz 4 przedstawicieli handlowych na umowę o współpracy, 

 Prowadzić sprzedaż detaliczną, która zapewni w ciągu roku ok. 50 tys. PLN przychodów przy 

średniej marży na poziomie 30%, 

 Rozbudowywanie portalu internetowego www.sferazakupow.pl o nowe produkty budowlane, 

oraz rozpoczęcie przygotowań do otwarcia kolejnych sklepów internetowych na własnej 

platformie, 

 Przeprowadzenie akcji reklamowej portalu internetowego. Reklama będzie realizowana         

w głównej mierze w Internecie, reklamie zewnętrznej, czasopismach fachowych. Reklama 

oraz pozycjonowanie marketu internetowego to koszty około 30 tys. PLN, 

 Osiągnięcie sprzedaży w markecie internetowym na koniec 2010 roku na poziomie co 

najmniej 180.000 PLN przy średniej marży 20%. 

 

Sprzedaż internetowa na dzień dzisiejszy nie ma kluczowego wpływu na zakładane przychody 

/zakładana sprzedaż poniżej 10% obrotów/, jednakże emitent traktuje portal www.sferazakupow.pl 

jako jeden ze strategicznych celów rozwoju Spółki w tym marki..  

 

Dla pierwszego, pełnego roku działalności Emitent spodziewa się uzyskać, dla poszczególnych 

segmentów działalności następujące wyniki finansowe: 

 

Tabela Prognozowane wyniki finansowe Emitenta w 2010 roku (w tys. PLN). 

  

Zakładana wartość 

przychodów 

Zakładana średnia 

rentowność brutto 

Hurt 2 500,0 10% 

Wyroby foliowe 500,0 - 

Wentylacja 150,0 - 

Siatka 500,0 - 

Narożniki i profile 500,0 - 

Chemia budowlana 500,0 - 

Pozostałe 350,0 -  

Detal 50,0 30% 

Sprzedaż przez Internet 180,0 20% 

OGÓŁEM 2 720,0  

 

W przypadku sprzedaży internetowej głównym produktem, który zamierza sprzedawać Emitent będą 

wyroby foliowe. W przypadku sprzedaży detalicznej Emitent oczekuje największych wpływów ze 

sprzedaży chemii budowlanej, wentylacji, akcesoriów do produktów gipsowo-kartonowych, taśm oraz 

pozostałych materiałów budowlanych. Jednakże głównym źródłem przychodów Spółki stanowić będą 

wyroby foliowe, system g/k oraz termoizolacyjny. 

http://www.sferazakupow.pl/
http://www.sferazakupow.pl/
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Emitent zakłada utrzymane miesięcznych kosztów operacyjnych spółki /bez uwzględnienia kosztów 

zakupu towarów handlowych/, jednakże z uwzględnieniem kosztów notowania spółki na NewConnect 

na poziomie ok. 18 tys. PLN.   

Zgodnie z założeniami dotyczącymi koncentracji w pierwszym roku działania na sprzedaży hurtowej 

osiągnięcie progu rentowności będzie wymagało uzyskania obrotów na poziomie  co najmniej 2.160 

tys. PLN przy utrzymaniu 10% marży na sprzedaży. Powyższe założenia zostały oparte na szacunkach 

zarządu Spółki. 

 
Średniookresowe – lata 2011-2012 

Średniookresowa prognoza przychodów zakłada dynamiczny wzrost znaczenia sprzedaży detalicznej 

oraz utrzymanie wysokiej dynamiki przychodów ze sprzedaży hurtowej.  

 

Tabela Struktura sprzedaży hurtowej w latach 2011-2012 z uwzględnieniem zakładanej 

dynamiki wzrostu (w tys. PLN). 

  

2011 2012 

Wartościowo 
Tempo wzrostu 

sprzedaży r/r 
Wartościowo 

Tempo wzrostu 

sprzedaży r/r 

Hurt         

Wyroby foliowe 700 40% 900 29% 

Wentylacja 180 20% 250 39% 

Siatka 600 20% 700 17% 

Narożniki i profile 650 30% 800 23% 

Chemia budowlana 680 36% 750 10% 

Pozostałe 690 97% 1100 59% 

SUMA 3500   4500   

 

 

W zakresie sprzedaży hurtowej Emitent zakłada uzyskanie 40% dynamiki wzrostu w 2011 roku oraz 

29% w 2012. W 2011 roku Emitent zakłada osiągnięcie najwyższej dynamiki wzrostu w segmencie 

wyrobów foliowych, chemii budowlanej oraz pozostałych akcesoriów.  

Dla 2012 Emitent zakłada utrzymanie najwyższej dynamiki wzrostu dla systemów wentylacyjnych, 

wyrobów foliowych oraz pozostałych akcesoriów.   

 

W zakresie sprzedaży detalicznej zakłada się uruchomienie sprzedaży poprzez sieć placówek 

detalicznych zarówno własnych jak i partnerskich. Otwarcie własnych punktów sprzedaży wiązać się 

będzie z pozyskaniem odpowiedniej lokalizacji o powierzchni od 30-50m2 /średnio 40 m2/. 

Szacowany koszt adaptacji lokalu na potrzeby otwarcia punktu sprzedaży szacowane są przez Spółkę 

na 30-50 tys. PLN /średnio. 40 tys. PLN/. 

 Wyposażenie jednego punktu w urządzenia służące sprzedaży to koszt ok. 35tys PLN, 

 Koszty reklamy i promocji danego punktu sprzedaży to koszt ok. 5 tys. PLN. 

 

Tabela Planowana liczba uruchamianych sklepów oraz termin otwarcia w latach 2011-2012. 

  2011 2012 

Uruchomione na początku roku 2 1 

Uruchomione w połowie roku 3 2 

 

 

Przedmiotowe punkty będą otwierane na terenie miasta Bielska-Biała oraz w okolicy do 30km od 

Bielska-Biała. 
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Punkty partnerskie: 

 Koszt otwarcia w 50% ponoszony przez Partnera, 

 Koszt otwarcia wyniesie 50% kosztów podstawowych - ok. 20 tys. PLN, 

 Koszt utrzymania to około 3,5 tys. PLN, 

 Przychody średnio 40 tys. PLN miesięcznie ze średnią marżą Emitenta 15%,  

 Przedmiotowe punkty będą otwierane głównie na terenie woj. Śląskiego oraz Małopolskiego, 

 Emitent dopuszcza także otwieranie punktów sprzedaży w innych województwach Polski. 

 

Emitent planuje otworzyć, co najmniej 3-5 punktów sprzedaży do końca 2011 roku, z czego około 3 

punktów partnerskich i 2 własnych. 

 

W danym punkcie sprzedaży planowane jest zatrudnienie 2 osoby, których będzie zatrudniała Spółka. 

Szacowany koszt utrzymania miesięcznego danego punktu to 7 tys. PLN. W tym koszt pracowniczy 

około 4 tys. PLN. Emitent szacuje uzyskanie z jednego punktu średnio 40 tys. PLN miesięcznie 

sprzedaży ze średnią marżą 30%.  

 

Tabela Zakładana wartość i struktura sprzedaży detalicznej przypadająca na jeden sklep w 

ujęciu rocznym. 

Kategoria Wartość 

Chemia budowlana 180 

Materiały malarskie i wykończeniowe 180 

Pozostałe 120 

Ogółem 480 

 

Główny asortyment sprzedaży to materiały wykończeniowe stosowane w budownictwie, takie jak 

taśmy, kleje, tapety, farby, grunty itp. jednakże w takim punkcie dostępne będą wszystkie materiały 

niezbędne do remontu lub budowy, a także możliwy będzie odbiór towaru zamówionego w poprzez 

platformę www.sferazakupow.pl. 

 

Tabela Zakładana wysokość sprzedaży detalicznej w latach 2011-2012 (w tys. PLN). 

  2011 2012 

Sprzedaż detaliczna w siedzibie firmy 50 50 

Sklepy detaliczne 1680 3360 

  1730 3410 

 

Z otwarciem punktów handlowych dynamicznie będzie rola tego handlu detalicznego w ofercie 

Emitenta. 

 

Tabela Zakładana struktura kanałów dystrybucji produktów wartościowo w latach 2010-2012 

(w tys. PLN). 

  2010 2011 

Dynamika  

2011/2010 2012 

Dynamika  

2012/2011 

Hurt 2500 3500 40% 4500 29% 

Detal 50 1730 3360% 3410 97% 

Internet 180 250 39% 350 40% 

Przychody 2730 5480 101% 8260 51% 
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Wykres Udział poszczególnych kanałów dystrybucji w obrotach Emitenta w 2010 roku. 

 
Uruchomienie placówek detalicznych w 2011 roku przyczyni się do wzrostu udziału sprzedaży 

detalicznej z 2% do  32%. 

 

Wykres Udział poszczególnych kanałów dystrybucji w obrotach Emitenta w 2011 roku. 

Hurt

63%

Detal

32%

Internet

5%

 
Zgodnie z założeniami Emitenta utrzymanie wysokiej dynamiki wzrostu sprzedaży detalicznej 

przyczyni się do dalszego wzrostu udziału sprzedaży detalicznej w strukturze przychodów w roku 

2012. 

 

Wykres Udział poszczególnych kanałów dystrybucji w obrotach Emitenta w 2012 roku. 

Hurt

55%

Detal

41%

Internet

4%
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ROZBUDOWA I OTWARCIE KOLEJNYCH SKLEPÓW INTERNETOWYCH 

g. Otwarcie kolejnych sklepów z branży telekomunikacyjnej i odzieżowej celem zrównoważenia 

spadku przychodów w okresie zimowym w branży budowlanej, 

h. Szacowane koszty na otwarcie 2 nowych sklepów to około 30tys. PLN. 

 

 
Tabela Prognozowane przychody oraz koszty działania Emitenta w latach 2010-2012 (w tys. 

PLN). 

  2010 2011 2012 

Przychody ze sprzedaży 2 730,0 5 480,0 8 260,0 

Koszty zakupu towarów 2 429,0 4 561,0 6 717,0 

Koszty operacyjne pozostałe 216,0 575,0 935,0 

Koszty uruchomienia nowych placówek 

oraz budowy kolejnych sklepów 

internetowych 0 170,0 280,0 

Wynik na sprzedaży brutto 85,0 174,0 328,0 

 

 

Wzrost liczby placówek handlowych przyczyni się do stałego wzrostu zatrudnienia. Emitent zakłada, 

iż w 2012 roku bez uwzględnienia inwestycji w market budowlany firma będzie zatrudniać około 20 

etatowych pracowników.  

 

 

Tabela Planowany poziom zatrudnienia w latach 2010-2012. 

  2010 2011 2012 

Zatrudnieni na umowę o pracę 2 11 20 

Pozostałe formy zatrudnienia  3 5 5 

 

 
Długoterminowe 3 – 5 lat: 

Realizacja celów długoterminowych polegająca na wybudowaniu na terenie Bielsko-Biała marketu     

o powierzchni 5.000 m2 będzie wiązała się ze znacznymi nakładami finansowym, które Spółka będzie 

musiała w przyszłości pozyskać poprzez emisję akcji w ramach kapitału docelowego oraz 

warunkowego. Spółka zamierza pozyskać środki na ten cel na przełomie 2010/2011 roku. 

 

 

Źródłami pozyskania kapitału Spółki mają być: 

 Emisja akcji Spółki na ASO planowana na przełomie 2010/2011 roku – po uzyskaniu zaufania 

inwestorów rynku kapitałowego poprzez obecność akcji Spółki w ASO, 

 Pozyskanie kapitału z prowadzonej przez Spółkę działalności operacyjnej, 

 Ewentualne pozyskanie kapitału z kredytu bankowego. 

 

Pozyskanie przedmiotowych środków jest bezpośrednio uzależnione od koniunktury na rynkach 

kapitałowych. Nie pozyskanie nowych środków przez Spółkę, może znaczącą opóźnić realizacje 

celów długoterminowych, czyli wybudowaniu własnego marketu.  

 

Emitent szacuję łączne koszty wybudowania marketu o powierzchni 5.000m2 na około 12-15mln 

PLN. Czas niezbędny do pozyskania odpowiedniego gruntu i przygotowanie projektu do realizacji 

Spółka szacuje na około 2-3 lat 
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Wybudowanie własnego marketu pozwoli na zdecydowane zwiększenie sprzedaży Spółki. Emitent 

zakłada uzyskanie przychodów na sprzedaży w markecie w wysokości 15-20mln PLN rocznie. 

 Zatrudnienie, co najmniej 13 osób w dziale sprzedaży i obsługi marketu, 

 Łączne koszty zatrudnienia to około 30 tys. PLN, 

 Pozostałe koszty utrzymania marketu miesięcznie około 60tys. PLN, 

 Łączne koszty utrzymania marketu miesięcznie około 90 tys. PLN, 

 Planowane przychody miesięcznie 1.500 tys. PLN przy średniej marży 20%. 

 
5.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym inwestycji 

kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub skonsolidowanym 

sprawozdaniem finansowym, zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym. 

 

Do dnia 28.02.2010 r. łączna wartość inwestycji zrealizowanych przez Emitenta wyniosła 38,716, 62 

zł. Największą wartość inwestycji w kwocie 15,8 tys. zł, przypada na zakup samochodu ciężarowego. 

Inwestycje zrealizowane przez Emitenta w całości finansowane były ze środków własnych. 

Emitent nie prowadził w 2009 roku, jak i do dnia sporządzenia dokumentu informacyjnego inwestycji 

zagranicznych oraz inwestycji kapitałowych. 

 

 

5.14. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, układowym 

lub likwidacyjnym. 

 

Wobec Emitenta nie zostało wszczęte żadne postępowanie: upadłościowe, układowe ani likwidacyjne. 

 

 

5.15. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, arbitrażowym lub 

egzekucyjnym, jeżeli wynik tych postępowań ma lub może mieć istotne znaczenie dla 

działalności Emitenta. 

 

Emitent nie uczestniczy w postępowaniu ugodowym lub arbitrażowym. Wobec Emitenta nie zostało 

wszczęte żadne postępowanie egzekucyjne. 

 

 

5.16. Informacje na temat wszelkich innych postępowań przed organami rządowymi, 

postępowań sądowych lub arbitrażowych włącznie w wszelkimi postępowaniami w toku, za 

okres obejmujący, co najmniej ostatnie 12 miesięcy, lub takie, które mogą wystąpić według 

wiedzy emitenta, a które to postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, lub 

mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta, albo zamieszczenie stosownej 

informacji o braku takich postępowań. 

Wobec Emitenta nie toczą się żadne inne postępowania przed organami rządowymi, postępowania 

sądowe i arbitrażowe. 

 

5.17. Zobowiązania emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec posiadaczy 

instrumentów finansowych, które związane są w szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji 

ekonomicznej i finansowej. 

 

Na podstawie uchwały nr 5/2009 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta  

z dnia 8 września 2009 roku prezes zarządu Pan Grzegorz Lorek jako uprawniony objął z dniem 23 

październik 2009 roku 10mln (słownie: dziesięć milionów) warrantów subskrypcyjnych serii A 

uprawniających do objęcia 10mln (słownie: dziesięć milionów) akcji serii C po cenie nominalnej 0,10 

zł (słownie: dziesięć groszy) każda, na podstawie uchwały nr 4/2009 NWZA Emitenta z dnia 8 
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września 2009 roku w ramach kapitału warunkowego. W przypadku, gdy cena sprzedaży akcji 

nowych emisji skierowanych do inwestorów będzie wyższa niż cena nominalna, istnieje ryzyko, że 

objęcie akcji serii C za przedmiotowe warranty subskrypcyjne może mieć negatywny wpływ na cenę 

akcji znajdujących się w obrocie. Ponadto w wyniku objęcia emisji akcji serii C przez uprawnionego    

z warrantów subskrypcyjnych może nastąpić zmiana głównego udziałowca Spółki. Zgodnie z 

zapisami przedmiotowej uchwały wykonanie praw z warrantów subskrypcyjnych serii A nie może 

nastąpić później niż do dnia 31 grudnia 2018 r. 

 

5.18. Nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki z działalności gospodarczej 

za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, 

zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym. 

 

W okresie objętym sprawozdaniem nie wystąpiły nietypowe okoliczności, ani zdarzenia, które mają 

wpływ na wyniki z działalności gospodarczej. 

 

5.19. Istotne zmiany sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta i jego grupy 

kapitałowej oraz inne informacje istotne dla ich oceny, które miały miejsce od daty zakończenia 

ostatniego okresu obrachunkowego. 

 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki ”MAXIMUS” S.A.z dnia 8 września 2009 r. 

protokołowanego aktem notarialnym nr repertorium A 5286/2009 przez notariusza Rozalię Gołba – 

Dorak z Kancelarii Notarialnej Rozalia Gołba – Dorak i Beaty Firyn s.c.w Bielsku – Białej przy ul. 

Cyniarskiej nr 36  uchwałami: 

 Nr 1/2009 wyraziło zgodę na ubieganie się o wprowadzenie do obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu, prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie, 

akcji wyemitowanych w ramach emisji akcji serii A oraz dematerializacji akcji serii A 

 Nr 2/2009 wyraziło zgodę na ubieganie się o wprowadzenie do obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu, prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie, 

akcji wyemitowanych w ramach emisji akcji serii B oraz dematerializacji akcji serii B, 

 Nr 3/2009 wyraziło zgodę na ubieganie się o wprowadzenie do obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu, prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie, 

akcji wyemitowanych w ramach emisji akcji serii C oraz dematerializacji akcji serii C, 

 Nr 4/2009 wyraziło zgodę na warunkowe podwyższenie kapitału zakładowego w drodze 

emisji nowych akcji na okaziciela serii C, 

 Nr 5/2009 wyraziło zgodę na emisję warrantów subskrypcyjnych serii A uprawniających do 

objęcia akcji na okaziciela serii C emitowanych w trybie warunkowego podwyższenia kapitału 

zakładowego.  

Umowy handlowe: 

o Umowa handlowa ze spółką Awenta E.W.A. Chomka Sp. Jawna z siedzibą w Stojadłach, 

zawarta w dniu 30 września 2009 roku regulująca warunki współpracy; 

o Umowa handlowa ze spółką Conkret Sp. Jawna Z.R. Trejderowscy z siedzibą w Wielkie 

Rychnowo – Kowalewo Pomorskie, zawarta w dniu 1 października 2009 roku regulująca 

warunki współpracy; 

o Umowa handlowa ze spółką P.H.U. Merkatus S.C. Jerzy Szkuta, Marek Ścisłowski z siedzibą 

w Bielsku-Białej, zawarta w dniu 28 września 2009 roku regulująca warunki współpracy. 

 

W celu dokonania właściwego rozproszenia akcji oraz zapewnienia płynności na rynku ASO 

założyciele spółki dokonali w kilku transakcjach zbycia 274 tys. akcji w cenie sprzedaży pomiędzy 

0,5-0,65 PLN. Powyższy pakiet akcji stanowi łącznie 5,48% udziałów w kapitale spółki. 
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Przychód Emitenta ze sprzedaży na dzień 28.02.2010 r. wynosi 73.322,21 złotych, a zatem przez okres 

dwóch miesięcy roku 2010 r. prowadząc już działalność gospodarczą osiągnął przychód większy niż  

w roku 2009, gdzie na dzień 31.12.2009 r. przychód ze sprzedaży wynosił 35.993, 23 zł.    

 

5.20. Dane osób zarządzających i nadzorujących Emitenta: Imię, Nazwisko, Zajmowane 

stanowisko oraz termin upływu kadencji, na jaką zostali powołani. 

 

5.20.1. Zarząd. 

 

Zarząd Spółki, zgodnie z § 10 Statutu składa się z 1 (jednego) do 2 (dwóch) członków powoływanych 

przez Radę Nadzorczą, która określi ich liczbę oraz ich funkcje w Zarządzie. Członek Zarządu może 

być w każdym czasie odwołany przez Walne Zgromadzenie. Pierwszy Prezes Zarządu powołany 

został przez Założycieli. Pozostali członkowie Zarządu, są powoływani przez Radę Nadzorczą na 5 

(pięcioletnią) kadencje i mogą być ponownie powoływani na dalsze kadencje. Na dzień sporządzenia 

Dokumentu Informacyjnego, Zarząd Emitenta jest jednoosobowy: 

- Grzegorz Lorek – Prezes Zarządu, 

 

Grzegorz Lorek – Prezes Zarządu 

Data powołania w skład Zarządu: 28.07.2009 

Data objęcia funkcji Prezesa Zarządu: 28.07.2009 

Termin upływu kadencji: w 2015 r. z dniem odbycia walnego zgromadzenia, zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Zarządu.  

Grzegorz Lorek został powołany w skład Zarządu na podstawie aktu założycielskiego z dnia 

28.07.2009 roku.  

 

Grzegorz Lorek posiada wykształcenie wyższe prawnicze. Jest absolwentem Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Posiada tytuł magistra prawa.  

Pan Grzegorz Lorek do momentu powołania na stanowisko prezesa zarządu Emitenta sprawował 

funkcje pełnomocnika handlowego firmy PHU INVEST-BUD Tomasz Lorek w latach od 2002 do 

2005 roku. . 

 

Zgodnie ze złożonym oświadczeniem, pomiędzy Grzegorzem Lorkiem, a członkami Rady Nadzorczej 

nie występują powiązania rodzinne, poza wymienionymi poniżej: 

Pan Grzegorz Lorek jest synem Pani Teresy Lorek członka Rady Nadzorczej Emitenta. Pani 

Małgorzata Danuta Rusin członek Rady Nadzorczej jest siostrą Pana Grzegorza Lorka. Pan Tomasz 

Aleksander Lorek jest bratem prezesa zarządu Pana Grzegorza Lorka. 

 

5.20.1. Rada Nadzorcza. 

 

Organem nadzorczym Emitenta jest Rada Nadzorcza. W skład Rady Nadzorczej wchodzą następujące 

osoby: 

 Izabela Eliza Stodulska – Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

 Małgorzata Danuta Rusin - Członek Rady Nadzorczej 

 Teresa Emilia Lorek - Członek Rady Nadzorczej 

 Tomasz Aleksander Lorek - Członek Rady Nadzorczej 

 Roman Wojciech Sanecki - Członek Rady Nadzorczej  

 

 Izabela Stodulska Przewodnicząca Rady Nadzorczej 
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       Termin upływu kadencji: w 2015 r. z dniem odbycia walnego zgromadzenia,   

 zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji 

 członka Rady Nadzorczej. 

  

Posiada wykształcenie wyższe. Jest absolwentką Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. 

Posiada tytuł magistra. Ukończyła kurs kwalifikacyjny z organizacji i zarządzania oświatą. Od 

2003 do 2005 roku prowadziła własną działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży hurtowej 

materiałów budowlanych.   

 

 Małgorzata Rusin Członek Rady Nadzorczej 

 

 Termin upływu kadencji: w 2015 r. z dniem odbycia walnego zgromadzenia, zatwierdzającego 

 sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady 

 Nadzorczej .  

 

Posiada wykształcenie wyższe. Jest absolwentką Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach – wydział 

filologii Angielskiej. Posiada tytuł magistra. 

 

 Teresa Lorek Członek Rady Nadzorczej 

 

 Termin upływu kadencji: w 2015 r. z dniem odbycia walnego zgromadzenia, zatwierdzającego 

 sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady 

 Nadzorczej .  

 

 Posiada wykształcenie średnie. Ukończyła technikum włókiennicze w Bielsku-Białej. 

Pracowała w od 1952 do 1990 roku na stanowiskach – magazynier, laborant, mistrz oddziału 

przygotowawczego produkcji.  

 

 

 Tomasz Lorek Członek Rady Nadzorczej 

 

 Termin upływu kadencji: w 2015 r. z dniem odbycia walnego zgromadzenia, zatwierdzającego 

 sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady 

 Nadzorczej.  

 

Posiada wykształcenie średnie. Od 2001 roku do dzisiaj prowadzi działalność gospodarczą  

w zakresie sprzedaży hurtowej materiałów budowlanych, która stanowi działalność konkurencyjną 

w stosunku do Emitenta.  

 

 

 Roman Sanecki Członek Rady Nadzorczej 

 

 Termin upływu kadencji: w 2015 r. z dniem odbycia walnego zgromadzenia, zatwierdzającego 

 sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady 

 Nadzorczej .  

 

Posiada wykształcenie wyższe. Jest absolwentem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach – wydział 

matematyczno-fizyczno-chemiczny. Posiada tytuł magistra. W latach 1980 do 2005 roku pełnił 

funkcje Wicedyrektora do spraw kształcenia ogólnego w Państwowej Ogólnokształcącej Szkole 

Muzycznej I i II stopnia w Bielsku-Białej.  
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5.21. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, 

co najmniej 10% głosów na walnym zgromadzeniu. 

 

Struktura akcjonariatu Emitenta przedstawia się następująco: 

 

Tabela Struktura akcjonariatu Emitenta 

Akcjonariusz Liczba akcji w tys. Udział 

Małgorzata Danuta Rusin 3 726,0 74,52% 

Teresa Emilia Lorek 1 000,0 20,0% 

4 osoby fizyczne 254 5,08% 

Beskidzki Dom Maklerski S.A. 20 0,40% 
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6. Sprawozdanie finansowe. 

 

 

6.1. Sprawozdanie finansowe za okres od 28.07.2009 do 30.10.2009 roku oraz Raport z badania 

biegłego za okres 31.10.2009. 
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6.2. Sprawozdanie finansowe za okres od 28.07.2009 do 31.12.2009 roku. 
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6.3. Sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2010 do 28.02..2010 roku. 
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7. Załączniki. 

 

7.1. Odpis z właściwego dla emitenta rejestru. 
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Spółka MAXIMUS S.A. wyemitowała jedynie 5.000.000 akcji serii A o wartości nominalnej 

0,10 zł  każda. Spółka nie wyemitowała akcji serii C, a jedynie na podstawie uchwały nr 

5/2009 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 8 września 2009 r. 

wyemitowała warranty subskrypcyjne serii A uprawniające do objęcia 10 mln akcji serii C po 

cenie nominalnej 0,10 zł każda w ramach kapitału warunkowego. W pkt 9 .2. w odpisie z  

rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nieprawidłowo są wpisane akcje serii 

C, których spółka nie wyemitowała, a winny być w rubryce 11 wpisane upoważnienie 

Zarządu do emisji wariantów subskrypcyjnych.       
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7.2. Statut emitenta. 
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